



1 ERANSKINA. INBERTSIO ETA ONURADUNEN TXOSTENA 2011/2015

| | |
|--|----|
| Txostenaren xedea | 2 |
| 1 Balio proposamena | 3 |
| 2 Jardueren laburpena | 4 |
| 2.1 Gastua urtez urte | 4 |
| 2.2 Gastua kontzeptuen arabera | 5 |
| 2.3 Kontratazioak | 6 |
| 3 Babesletzak | 7 |
| 4 Diru laguntza izendunak | 8 |
| 5 Laguntza programak – EMANDAKO DIRU LAGUNTZAK | 9 |
| 5.1 Laburpena urteka | 9 |
| 5.2 Laburpena programen arabera | 9 |
| 5.3 IKT Sektorea – Berrikuntza Digitala | 10 |
| 5.4 Smart Gipuzkoa: Lurralde Adimentsua | 14 |
| 5.5 Smart LAB Gipuzkoa | 16 |
| 5.6 Berrikuntza digitala: Mikroenpresak | 17 |
| 5.7 Gipuzkoakt: e-Udalak | 29 |
| 6 Lehiaketak | 31 |
| 7 Onuradun nagusiak | 32 |



Txostenaren xedea

Txosten honen xedea da Berrikuntzako, Landa Garapeneko eta Turismoko Departamentuko Informazio Gizarterako Sistemen Zuzendaritza Nagusiak legealdian zehar egindakoaren deskargu ekonomikoa egitea.

Bistakoa denez, egindako jarduera guztia ez da aurrekontuan islatzen, baina kontabilitateak beste ezerk baino hobeto islatzen du egindakoa objektiboki.

Txosten hau 2011 eta 2015 bitartean egindako kontabilitateko^[1] datuen isla zehatza da. Txostenak aldi horretako kontabilitateko eragiketa guztiak jasotzen ditu.

2015eko ekitaldiko datuak maiatzaren 31ko kontabilitateari dagozkio, eta oraindik gauzatu gabe dauden esleipen proposamen batzuk sartzen dira (Programas Smart Gipuzkoa eta IKT produktuen garapena).

Txostenak alderdi hauek argitu nahi ditu:

- ⇒ Non inbertitu diren aurrekontuko baliabideak.
- ⇒ Zeintzuk izan diren onuradunak eta zenbat jaso duen bakoitzak.

^[1] Datuak hobeto ulertze aldera, txosten honetan erabili den erreferentziako urtea GASTUA XEDATU den urtea izan da (kontratua edo diru laguntza esleitu den urtea), kopuru hori noiz ordaindu den alde batera utzita (normalean, urte anitzeko kontusailak direla eta).

Kopuruak “gordinak” dira, kontusailak ez gauzatzearen ondoriozko kontabilitateko murrizketak aplikatu gabe.



Balio proposamena

Legegintzaldi honetan, ohikoak izan dira aurrekontu-murrizketak, eta, ondorioz, argi zehaztu behar izan dira lehentasunak. Arazoaren larritasunaren ideia bat izatearren, zuzendaritza honek azken bi legegintzaldietan kudeaturiko aurrekontua 11,00 milioi eurokoa izan zen; legegintzaldi honetakoa, aldiz, 3,01 milioi eurokoa izan da batez beste.

Norabide-aldaketa Egoera hain txarra izanik, beharrezkoa zen erabaki garrantzitsuak hartzea eta lehentasunak zehaztea. Informazio Gizartearen Zuzendaritzakook ulertu dugu enpresen eta Gipuzkoako udalen iraupenak eta haien lehiakortasun-maila hobetzeak izan behar zutela legegintzaldiko helburuak. Horren emaitza izan dira:

- ✓ Errotik berritu dira enpresak bultzatzeko politikak
- ✓ Aurrekontu-baliabideak berrikuntza-maila handiena eta enplegua sortzeko ahalmen handiena zuten proiektuetan espezializatu dira.
- ✓ Hazteko gaitasun handia duten negozio-alor berrien alde egin da: Mugikorretako aplikazioak (APPak), aplikazio geoerreferentzialak, teknologia adimentsuekin lotutako proiektuak lurralde-kudeaketarako (Smart proiektuak)...

Teknologia informatikoak daude gainerako sektore ekonomikoek garatutako berrikuntza ia guztien atzean; horregatik, teknologia informatikoen aldeko apustua egitea produkzio sektore osoaren aldeko apustua egitea da. Hori izan da, hain zuzen ere, Informazio Gizarterako Sistemen Zuzendaritza nagusiaren xedea 2011-2015 legegintzaldian.

- Gipuzkoako informazioaren teknologien sektoreari laguntzea, helburutzat hartuta IKTen potentzial ekonomiko eta soziala maximizatzea eta, bereziki, Internetena, jarduera ekonomikoaren eta sozialaren funtsezko oinarria baita:
- IKTen sektorean negozio-alor berrien eta Start-up berrien garapena bultzatzea.
- Berrikuntza Digitala bultzatzea, Gipuzkoaren hazkunde adimentsua eta iraunkorra sustatzeko. "Smart Gipuzkoa: lurralde adimentsua".
- Gure udalei laguntzea, gobernantza hobetzera zuzendutako guztian aurrera egiteko, informazioaren teknologia berriek eskaintzen dituzten aukerak baliatuz.

Hori izan da sustatu nahi zen balio proposamena; hurrengo orrialdeetan duzue nola gauzatu den praktikan.



1 Jardueren laburpena

1.1 Gastua urtez urte

| URTEA | Hasie. Aurrek. | Amaiera Aurrek. | EMANDAKOAK | ORDAINDUA |
|----------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 2011 | 5.115.921,00 € | 5.069.631,50 € | 5.032.574,73 € | 4.814.000,59 € |
| a - PERTSONALAK | 326.938,00 € | 326.938,00 € | 331.248,27 € | 331.248,27 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 250.158,00 € | 177.534,00 € | 65.617,50 € | 65.617,50 € |
| c - BABESLETZAK | 0,00 € | 20.000,00 € | 88.404,00 € | 78.344,00 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 600.000,00 € | 606.334,50 € | 608.479,96 € | 491.544,33 € |
| e - DIRU LAGUNTZA IZENDUAK | 3.938.825,00 € | 3.938.825,00 € | 3.938.825,00 € | 3.847.246,49 € |
| 2012 | 3.373.465,00 € | 2.962.685,00 € | 2.319.691,76 € | 2.142.306,81 € |
| a - PERTSONALAK | 326.625,00 € | 325.845,00 € | 324.605,29 € | 324.605,29 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 201.840,00 € | 191.840,00 € | 50.402,90 € | 50.402,90 € |
| c - BABESLETZAK | | | 63.485,00 € | 63.485,00 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 2.200.000,00 € | 2.200.000,00 € | 1.836.198,57 € | 1.666.062,71 € |
| e - DIRU LAGUNTZA IZENDUAK | 645.000,00 € | 245.000,00 € | 45.000,00 € | 37.750,91 € |
| 2013 | 1.975.061,00 € | 2.216.076,00 € | 2.170.279,84 € | 2.070.299,99 € |
| a - PERTSONALAK | 315.061,00 € | 315.061,00 € | 313.436,90 € | 313.436,90 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 140.000,00 € | 101.015,00 € | 23.968,51 € | 23.968,51 € |
| c - BABESLETZAK | | | 38.115,00 € | 38.115,00 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 950.000,00 € | 1.200.000,00 € | 1.194.759,43 € | 1.099.044,83 € |
| e - DIRU LAGUNTZA IZENDUAK | 570.000,00 € | 570.000,00 € | 570.000,00 € | 565.734,75 € |
| f - LEHIAKETAK | 0,00 € | 30.000,00 € | 30.000,00 € | 30.000,00 € |
| 2014 | 2.538.026,00 € | 3.038.026,00 € | 2.993.842,02 € | 2.955.716,22 € |
| a - PERTSONALAK | 324.026,00 € | 324.026,00 € | 339.172,54 € | 339.172,54 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 95.000,00 € | 76.280,50 € | 32.485,95 € | 32.485,95 € |
| c - BABESLETZAK | 0,00 € | 21.719,50 € | 21.719,50 € | 21.719,50 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 1.200.000,00 € | 1.700.000,00 € | 1.699.464,03 € | 1.669.033,90 € |
| e - DIRU LAGUNTZA IZENDUAK | 895.000,00 € | 895.000,00 € | 895.000,00 € | 887.304,33 € |
| f - LEHIAKETAK | 24.000,00 € | 21.000,00 € | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| 2015 | 3.198.034,50 € | 4.898.034,50 € | 4.828.295,67 € | 4.238.027,67 € |
| a - PERTSONALAK | 335.486,00 € | 335.486,00 € | 335.486,00 € | 335.486,00 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 76.280,50 € | 76.280,50 € | 516,67 € | 516,67 € |
| c - BABESLETZAK | | | 12.025,00 € | 12.025,00 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 990.268,00 € | 1.690.268,00 € | 1.690.268,00 € | 1.100.000,00 € |
| e - DIRU LAGUNTZA IZENDUAK | 1.790.000,00 € | 2.790.000,00 € | 2.790.000,00 € | 2.790.000,00 € |
| f - LEHIAKETAK | 6.000,00 € | 6.000,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Guztira | 16.200.507,50 € | 18.184.453,00 € | 17.344.684,02 € | 16.220.351,28 € |



1.2 Gastua kontzeptuen arabera

| KONTZEPTUA | Hasie. Aurrek. | Amaiera Aurrek. | EMANDAKOIA | ORDAINDUA |
|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| a - PERTSONALAK | 1.628.136,00 € | 1.627.356,00 € | 1.643.949,00 € | 1.643.949,00 € |
| 2011 | 326.938,00 € | 326.938,00 € | 331.248,27 € | 331.248,27 € |
| 2012 | 326.625,00 € | 325.845,00 € | 324.605,29 € | 324.605,29 € |
| 2013 | 315.061,00 € | 315.061,00 € | 313.436,90 € | 313.436,90 € |
| 2014 | 324.026,00 € | 324.026,00 € | 339.172,54 € | 339.172,54 € |
| 2015 | 335.486,00 € | 335.486,00 € | 335.486,00 € | 335.486,00 € |
| b - KONTRATAZIOAK | 763.278,50 € | 622.950,00 € | 172.991,53 € | 172.991,53 € |
| 2011 | 250.158,00 € | 177.534,00 € | 65.617,50 € | 65.617,50 € |
| 2012 | 201.840,00 € | 191.840,00 € | 50.402,90 € | 50.402,90 € |
| 2013 | 140.000,00 € | 101.015,00 € | 23.968,51 € | 23.968,51 € |
| 2014 | 95.000,00 € | 76.280,50 € | 32.485,95 € | 32.485,95 € |
| 2015 | 76.280,50 € | 76.280,50 € | 516,67 € | 516,67 € |
| c - BABESLETZAK | 0,00 € | 41.719,50 € | 223.748,50 € | 213.688,50 € |
| 2011 | 0,00 € | 20.000,00 € | 88.404,00 € | 78.344,00 € |
| 2012 | | | 63.485,00 € | 63.485,00 € |
| 2013 | | | 38.115,00 € | 38.115,00 € |
| 2014 | 0,00 € | 21.719,50 € | 21.719,50 € | 21.719,50 € |
| 2015 | | | 12.025,00 € | 12.025,00 € |
| d - DIRU LAGUNTZAK | 5.940.268,00 € | 7.396.602,50 € | 7.029.169,99 € | 6.025.685,77 € |
| 2011 | 600.000,00 € | 606.334,50 € | 608.479,96 € | 491.544,33 € |
| 2012 | 2.200.000,00 € | 2.200.000,00 € | 1.836.198,57 € | 1.666.062,71 € |
| 2013 | 950.000,00 € | 1.200.000,00 € | 1.194.759,43 € | 1.099.044,83 € |
| 2014 | 1.200.000,00 € | 1.700.000,00 € | 1.699.464,03 € | 1.669.033,90 € |
| 2015 | 990.268,00 € | 1.690.268,00 € | 1.690.268,00 € | 1.100.000,00 € |
| e - SUBV. NOMINATIVAS | 7.838.825,00 € | 8.438.825,00 € | 8.238.825,00 € | 8.128.036,48 € |
| 2011 | 3.938.825,00 € | 3.938.825,00 € | 3.938.825,00 € | 3.847.246,49 € |
| 2012 | 645.000,00 € | 245.000,00 € | 45.000,00 € | 37.750,91 € |
| 2013 | 570.000,00 € | 570.000,00 € | 570.000,00 € | 565.734,75 € |
| 2014 | 895.000,00 € | 895.000,00 € | 895.000,00 € | 887.304,33 € |
| 2015 | 1.790.000,00 € | 2.790.000,00 € | 2.790.000,00 € | 2.790.000,00 € |
| f - LEHIAKETAK | 30.000,00 € | 57.000,00 € | 36.000,00 € | 36.000,00 € |
| 2013 | 0,00 € | 30.000,00 € | 30.000,00 € | 30.000,00 € |
| 2014 | 24.000,00 € | 21.000,00 € | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| 2015 | 6.000,00 € | 6.000,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Guztira | 16.200.507,50 € | 18.184.453,00 € | 17.344.684,02 € | 16.220.351,28 € |



1.3 Kontratazioak

| URTE – Enpresa | Hasie. Aurrek. | Amaiera Aurrek. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|--|-----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 2011 | 250.158,00 € | 177.534,00 € | 65.617,50 € | 65.617,50 € |
| AHOLKULARITZA | | | 30.178,50 € | 30.178,50 € |
| IKEI RESEARCH & CONSULTANCY, S.A. | | | 21.240,00 € | 21.240,00 € |
| PROYELIA INNOVA S.L. | | | 8.938,50 € | 8.938,50 € |
| IKASTAROA ON-LINE | | | 22.597,00 € | 22.597,00 € |
| TAK LEARNING S.L. | | | 22.597,00 € | 22.597,00 € |
| PUBLIZITATEA | | | 12.842,00 € | 12.842,00 € |
| ASOCIACION INTERNET & EUSKADI | | | 1.750,00 € | 1.750,00 € |
| DIGITAL MOBILES S.L. | | | 1.652,00 € | 1.652,00 € |
| SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION, S.L. | | | 9.440,00 € | 9.440,00 € |
| 2012 | 201.840,00 € | 191.840,00 € | 50.402,90 € | 50.402,90 € |
| AHOLKULARITZA | | | 16.577,00 € | 16.577,00 € |
| LKS, SDAD.COOP.LTDA. | | | 16.577,00 € | 16.577,00 € |
| VIARIOS | | | 0,00 € | 0,00 € |
| IKASTAROA ON-LINE | | | 21.648,85 € | 21.648,85 € |
| TAK LEARNING S.L. | | | 21.648,85 € | 21.648,85 € |
| WEB ORRIA | | | 12.177,05 € | 12.177,05 € |
| ADIMEDIA S.L. | | | 12.177,05 € | 12.177,05 € |
| 2013 | 140.000,00 € | 101.015,00 € | 23.968,51 € | 23.968,51 € |
| GALILEO MASTERS LEHIAKETA | | | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| ANWENDUNGSZENTRUM GMBH | | | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| GIPUZKOAPP's LEHIAKETA | | | 2.968,51 € | 2.968,51 € |
| AIERBE COMUNICACION, S.L. | | | 412,61 € | 412,61 € |
| ARTIOLA ARTISAUTZAREN FUNDAZIOA | | | 847,00 € | 847,00 € |
| DELIRIUM STUDIOS EVOLUTION, S.L. | | | 108,90 € | 108,90 € |
| GUREAK OSTALARITZA, S.L. | | | 1.080,00 € | 1.080,00 € |
| NEKAZALTURISMO ELKARTEA | | | 520,00 € | 520,00 € |
| GOBERNU IREKIA ATARIA | | | 15.000,00 € | 15.000,00 € |
| SOCIEDAD FORAL SERVICIOS INFORMATICOS SA | | | 15.000,00 € | 15.000,00 € |
| 2014 | 95.000,00 € | 76.280,50 € | 32.485,95 € | 32.485,95 € |
| IKASTAROA ON-LINE | | | 18.000,00 € | 18.000,00 € |
| TAK LEARNING S.L. | | | 18.000,00 € | 18.000,00 € |
| GALILEO MASTERS LEHIAKETA | | | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| ANWENDUNGSZENTRUM GMBH | | | 6.000,00 € | 6.000,00 € |
| GIPUZKOAPP's LEHIAKETA | | | 7.636,53 € | 7.636,53 € |
| 3D OBJETS PRODUCER S.L. | | | 2.577,30 € | 2.577,30 € |
| AIERBE COMUNICACION, S.L. | | | 246,84 € | 246,84 € |
| GUREAK OSTALARITZA, S.L. | | | 990,00 € | 990,00 € |
| NUÑEZ AGUADO, NURIA | | | 361,79 € | 361,79 € |
| PEMAN RIPALDA, JESUS MARIA | | | 193,60 € | 193,60 € |
| TELESONIC, S.A. | | | 3.085,50 € | 3.085,50 € |
| UNANUE ONDARRA, XABIER | | | 181,50 € | 181,50 € |
| WEB ORRIA | | | 849,42 € | 849,42 € |
| ADIMEDIA S.L. | | | 137,94 € | 137,94 € |
| AZK TALDEA, S.A. | | | 711,48 € | 711,48 € |
| 2015 | 76.280,50 € | 76.280,50 € | 516,67 € | 516,67 € |
| GALILEO MASTERS LEHIAKETA | | | 220,22 € | 220,22 € |
| NUÑEZ AGUADO, NURIA | | | 220,22 € | 220,22 € |
| GIPUZKOAPP's LEHIAKETA | | | 296,45 € | 296,45 € |
| NUÑEZ AGUADO, NURIA | | | 296,45 € | 296,45 € |
| Guztira | 763.278,50 € | 622.950,00 € | 172.991,53 € | 172.991,53 € |



2 Babesletzak

| PROGRAMA | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | Guztira |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| ASMOZ FUNDAZIOA | | 5.900,00 € | 4.840,00 € | | 9.000,00 € | 19.740,00 € |
| • IKASTAROAS MOOC | | 5.900,00 € | 4.840,00 € | | 9.000,00 € | 19.740,00 € |
| ASOCIACION INTERNET & EUSKADI | 12.000,00 € | 5.000,00 € | | 6.719,50 € | | 23.719,50 € |
| • CONGRESO SOFTWARE LIBRE | 12.000,00 € | | | | | 12.000,00 € |
| • BUBER SARIAK | | 5.000,00 € | | | | 5.000,00 € |
| • DATORRENA | | | | 6.719,50 € | | 6.719,50 € |
| CM GIPIZKOA, SL | 21.004,00 € | | | | | 21.004,00 € |
| • LEHIAKETAK DIARIO VASCO | 21.004,00 € | | | | | 21.004,00 € |
| DIGITAL VASCA, S.L. | 21.240,00 € | 21.240,00 € | 18.150,00 € | | | 60.630,00 € |
| • CONGRESO CIUDADANIA DIGITAL | 21.240,00 € | 21.240,00 € | 18.150,00 € | | | 60.630,00 € |
| EUSKADIKO SOFTWARE LIBREKO ENP. ELK. | | | | 15.000,00 € | | 15.000,00 € |
| • LIBRECON 2014 | | | | 15.000,00 € | | 15.000,00 € |
| FUNDACION EUSKALTEL | 14.160,00 € | 14.160,00 € | 12.100,00 € | | | 40.420,00 € |
| • GIPIZKOA ENCOUNTER | 14.160,00 € | 14.160,00 € | 12.100,00 € | | | 40.420,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | | 3.025,00 € | 3.025,00 € | | 3.025,00 € | 9.075,00 € |
| • EUSKARABILDUA JARDUNALDIK | | 3.025,00 € | 3.025,00 € | | 3.025,00 € | 9.075,00 € |
| KOMUNIKAZIOA ERAGIN, S.L.L. | | 14.160,00 € | | | | 14.160,00 € |
| • XARE AZOKA | | 14.160,00 € | | | | 14.160,00 € |
| ORDIZIAKO UDALA | 9.940,00 € | | | | | 9.940,00 € |
| • ENCUESTRO NANOMAGNETISMO | 9.940,00 € | | | | | 9.940,00 € |
| Guztira | 78.344,00 € | 63.485,00 € | 38.115,00 € | 21.719,50 € | 12.025,00 € | 213.688,50 € |



3 Diru laguntza izendunak

| Enpresa | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | Guztira |
|-----------------------------|--------------------|-----------------|------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| BIC GIPUZKOA BERRILAN, S.A. | 50.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 230.000 € |
| CAMARA DE COMERCIO | 240.000 € | | | | | 240.000 € |
| GAIA NET EXCHANGE, S.L. | 148.825 € | | | | | 148.825 € |
| IZFE | 3.500.000 € | | 525.000 € | 850.000 € | 2.745.000 € | 7.620.000 € |
| Guztira | 3.938.825 € | 45.000 € | 570.000 € | 895.000 € | 2.790.000 € | 8.238.825 € |



4 Laguntza programak – EMANDAKO DIRU LAGUNTZAK

4.1 Laburpena urteka

| PROGRAMA | Hasie. Aurrek. | Amaiera Aurrek. | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|---------------------|--------------------|--------------------|--------------|--------------------|--------------------|
| 2011 | 600.000 € | 606.335 € | 430 | 608.480 € | 491.544 € |
| Microempresas | 600.000 € | 606.335 € | 430 | 608.480 € | 491.544 € |
| 2012 | 2.200.000 € | 2.200.000 € | 432 | 1.836.199 € | 1.666.063 € |
| Dllo. Productos TIC | 1.050.000 € | 1.050.000 € | 30 | 889.098 € | 863.729 € |
| e-Udalak | 600.000 € | 600.000 € | 95 | 571.542 € | 479.361 € |
| Microempresas | 550.000 € | 550.000 € | 307 | 375.559 € | 322.973 € |
| 2013 | 950.000 € | 1.200.000 € | 113 | 1.194.759 € | 1.099.045 € |
| Dllo. Productos TIC | 550.000 € | 550.000 € | 26 | 546.494 € | 521.131 € |
| e-Udalak | 400.000 € | 400.000 € | 80 | 398.265 € | 328.116 € |
| Smart Gipuzkoa | 0 € | 250.000 € | 7 | 250.000 € | 249.798 € |
| 2014 | 1.200.000 € | 1.700.000 € | 102 | 1.699.464 € | 1.669.034 € |
| Dllo. Productos TIC | 550.000 € | 550.000 € | 22 | 550.000 € | 533.301 € |
| e-Udalak | 400.000 € | 400.000 € | 54 | 399.464 € | 392.494 € |
| Smart Gipuzkoa | 250.000 € | 250.000 € | 9 | 250.000 € | 250.000 € |
| Smart-LAB Gipuzkoa | 0 € | 500.000 € | 17 | 500.000 € | 493.238 € |
| 2015 | 990.268 € | 1.690.268 € | 39 | 1.690.268 € | 1.100.000 € |
| Dllo. Productos TIC | 550.000 € | 600.000 € | 24 | 600.000 € | 600.000 € |
| e-Udalak | 190.268 € | 590.268 € | | 590.268 € | |
| Smart Gipuzkoa | 250.000 € | 500.000 € | 15 | 500.000 € | 500.000 € |
| Guztira | 5.940.268 € | 7.396.603 € | 1.116 | 7.029.170 € | 6.025.686 € |

4.2 Laburpena programen arabera

| AÑO DISPOSICIÓN | Hasie. Aurrek. | Amaiera Aurrek. | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|----------------------------|--------------------|--------------------|------------|--------------------|--------------------|
| Dllo. Productos TIC | 2.700.000 € | 2.750.000 € | 102 | 2.585.592 € | 2.518.161 € |
| 2012 | 1.050.000 € | 1.050.000 € | 30 | 889.098 € | 863.729 € |
| 2013 | 550.000 € | 550.000 € | 26 | 546.494 € | 521.131 € |
| 2014 | 550.000 € | 550.000 € | 22 | 550.000 € | 533.301 € |
| 2015 | 550.000 € | 600.000 € | 24 | 600.000 € | 600.000 € |
| e-Udalak | 1.590.268 € | 1.990.268 € | 229 | 1.959.538 € | 1.199.972 € |
| 2012 | 600.000 € | 600.000 € | 95 | 571.542 € | 479.361 € |
| 2013 | 400.000 € | 400.000 € | 80 | 398.265 € | 328.116 € |
| 2014 | 400.000 € | 400.000 € | 54 | 399.464 € | 392.494 € |
| 2015 | 190.268 € | 590.268 € | | 590.268 € | |
| Microempresas | 1.150.000 € | 1.156.335 € | 737 | 984.039 € | 814.517 € |
| 2011 | 600.000 € | 606.335 € | 430 | 608.480 € | 491.544 € |
| 2012 | 550.000 € | 550.000 € | 307 | 375.559 € | 322.973 € |
| Smart Gipuzkoa | 500.000 € | 1.000.000 € | 31 | 1.000.000 € | 999.798 € |
| 2013 | 0 € | 250.000 € | 7 | 250.000 € | 249.798 € |
| 2014 | 250.000 € | 250.000 € | 9 | 250.000 € | 250.000 € |
| 2015 | 250.000 € | 500.000 € | 15 | 500.000 € | 500.000 € |
| Smart-LAB Gipuzkoa | 0 € | 500.000 € | 17 | 500.000 € | 493.238 € |
| 2014 | 0 € | 500.000 € | 17 | 500.000 € | 493.238 € |



Guztira 5.940.268 € 7.396.603 € 1.116 7.029.170 € 6.025.686 €

4.3 IKT Sektorea – Berrikuntza Digitala

Programa honetako diru laguntzen helburua da berrikuntza prozesuak sustatzea Gipuzkoako Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien sektorean.

Hartzaileak: Informazioaren eta komunikazioaren teknologietako (IKT) ETEak, baldin eta berrikuntza proiektuak sustatzen badituzte produktuak edo prozesuak hobetzeko, antolakuntza hobetzeko edo merkatuak zabaltzeko. Informazio eta komunikazioko teknologiatik enpresatzat hartuko dira programazio informatikoan, telekomunikaziotan, datuak prozesatzen eta ostatu ematen aritzen direnak.

Diru laguntzaren xede diren jarduerak: Jarduerak I+B+G proiektuak izango dira, xede nagusia soluzio informatiko berritzaileak garatzea edo lehendik daudenak plataforma teknologiko berrietara edo merkatu berrietara egokitzea dutenak. Proiektuek merkatura bideratuta egon behar dute eta enpresaren lehiakortasun egoeran aldaketa positiboak eragiteko modukoak izan behar dute.

Diru-laguntzak: %35-tik %45era; maximoak: 40.000 eurotik - 45.000 eurora kasuen arabera

| Enpresa | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|--|-----------|---------------------|---------------------|
| 2012 | 30 | 889.097,79 € | 863.729,05 € |
| ADIMEDIA S.L. | 1 | 11.900,00 € | 10.652,58 € |
| ALAMBRE ESTUDIO, S.L. | 1 | 19.660,16 € | 16.424,89 € |
| ANER SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. | 1 | 45.000,00 € | 45.000,00 € |
| ANTPROJECT TVIP, S.L. | 1 | 11.353,28 € | 10.948,00 € |
| ARITU, S.COOP. | 1 | 21.608,16 € | 21.608,16 € |
| ASMOZ FUNDAZIOA | 1 | 14.309,30 € | 14.309,30 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | 1 | 67.017,00 € | 67.017,00 € |
| BUNT PLANET SL | 1 | 43.212,48 € | 43.183,72 € |
| CICERONE ENTORNOS INTERACTIVOS, S.L. | 1 | 10.790,13 € | 10.790,13 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 1 | 43.601,78 € | 39.658,97 € |
| CTI SOFT, S.L. | 1 | 41.374,94 € | 41.374,94 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 1 | 32.378,99 € | 32.378,99 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 1 | 35.896,55 € | 35.621,62 € |
| EUSKADIKO SOFTWARE LIBREKO ENPRESEN ELKA | 1 | 41.161,00 € | 41.161,00 € |
| EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA | 1 | 28.992,30 € | 27.598,04 € |
| FACULTAD DE INFORMATICA | 1 | 24.374,12 € | 24.374,12 € |
| FORMA SOLUCIONES TIC | 1 | 13.690,64 € | 13.690,64 € |
| GAIA NET EXCHANGE, S.L. | 1 | 43.061,00 € | 43.061,00 € |
| IGARLE, S.L. | 1 | 42.166,03 € | 42.166,03 € |
| INFORMATICA 68, S.A. | 1 | 36.265,76 € | 36.265,76 € |
| IRISCOM SISTEMAS S.L. | 1 | 45.000,00 € | 45.000,00 € |
| MONDRAGON SIST.INFORMACION S.COOP. | 1 | 36.789,02 € | 36.789,02 € |
| NEOFIS NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L. | 1 | 9.584,49 € | 9.583,71 € |
| RESULTADO CONCEPTO 10, S.L. | 1 | 30.627,51 € | 30.006,42 € |
| SECTOR 04 CONSULTORIA Y SOLUC. INF. SL | 1 | 18.423,24 € | 9.110,02 € |
| SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA | 1 | 18.462,50 € | 16.549,50 € |
| STRATEGIC GRAPHIC SYSTEMS, S.L. | 1 | 8.296,00 € | 6.262,63 € |
| TAK LEARNING S.L. | 1 | 18.771,71 € | 17.813,16 € |
| TOKIKOM S.L. | 1 | 15.208,20 € | 15.208,20 € |
| UNIVERSIDAD DE NAVARRA ESC.INGEN.INDUSTR | 1 | 60.121,50 € | 60.121,50 € |
| 2013 | 26 | 546.494,49 € | 521.130,95 € |
| ARISTA INTERACTIVA, S.L. | 1 | 16.470,47 € | 16.470,47 € |
| CTI SOFT, S.L. | 1 | 34.929,42 € | 34.929,42 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | 1 | 19.549,60 € | 17.949,44 € |
| DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, S.L. | 1 | 34.090,03 € | 34.090,03 € |
| ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA, S.L. | 1 | 31.544,70 € | 31.544,70 € |
| ETIC - EMBEDDED TECHNOLOGIES INNOV.CENT. | 1 | 36.714,66 € | 36.714,66 € |
| FORMA SOLUCIONES TIC | 1 | 11.533,20 € | 11.533,20 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOIA, S.L. | 1 | 21.519,59 € | 21.519,59 € |
| IGARLE, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| INFORMATICA 68, S.A. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| INNOVA4B S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 10.880,52 € | 10.880,52 € |



| | | | |
|--|------------|-----------------------|-----------------------|
| INTERNET BUSINESS DEVELOPEMENT S.L. | 1 | 2.676,11 € | 2.676,11 € |
| KIFER, S.L. | 1 | 21.046,31 € | 20.271,27 € |
| KUBBIT INFORMATION TECHNOLOGY S.L. | 1 | 2.429,22 € | 2.429,22 € |
| LERUL MATTIN, S.L. | 1 | 29.288,27 € | 29.288,27 € |
| MCCTELECOM, S.COOP. | 1 | 33.651,90 € | 33.651,90 € |
| PCLANAK INFORMATIKA, S.L. | 1 | 4.430,06 € | 4.430,06 € |
| PROEVENTIT COMUNICACION S.L. | 1 | 25.570,00 € | 19.564,74 € |
| SALUDNOVA, S. COOP. | 1 | 38.231,74 € | 28.292,22 € |
| SKURA MOBILE KOOP. | 1 | 9.355,11 € | 7.140,97 € |
| SMILEY OWL TECH S.L. | 1 | 10.289,45 € | 10.289,45 € |
| STRATEGIC GRAPHIC SYSTEMS, S.L. | 1 | 8.375,85 € | 8.375,85 € |
| TALAIOS AHALDUNTZEAN OINARRITUTAKO SAREA | 1 | 8.240,35 € | 6.798,62 € |
| THE MOVIE VIRTUAL, S.L. | 1 | 19.392,68 € | 19.392,68 € |
| UKABI, S.L. | 1 | 24.651,76 € | 24.579,52 € |
| UZEI-UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO E.IK. | 1 | 11.633,49 € | 8.318,04 € |
| 2014 | 22 | 550.000,00 € | 533.301,02 € |
| ANER SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. | 1 | 24.104,18 € | 24.104,18 € |
| ARISTA INTERACTIVA, S.L. | 1 | 15.983,02 € | 15.983,02 € |
| BIANTIK KOOP.ELK.TXIKIA | 1 | 7.931,04 € | 7.931,04 € |
| CDE-INTELIGENCIA COMPETITIVA S.L. | 1 | 21.012,61 € | 21.012,61 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 1 | 24.320,28 € | 23.821,90 € |
| CTI SOFT, S.L. | 1 | 35.139,87 € | 35.139,87 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | 1 | 17.860,32 € | 13.679,76 € |
| DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, S.L. | 1 | 29.100,44 € | 29.100,44 € |
| EDATALIA DATA SOLUTIONS, S.L. | 1 | 22.947,11 € | 19.898,69 € |
| EMEDICA, S.L. | 1 | 29.244,39 € | 29.244,39 € |
| ETIC - EMBEDDED TECHNOLOGIES INNOV.CENT. | 1 | 37.708,98 € | 36.878,77 € |
| HISPAVISTA, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| INNOVA4B S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 35.757,30 € | 35.757,30 € |
| INSIMA TEKNOLOGIA, S.L.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| INTERNET BUSINESS DEVELOPEMENT S.L. | 1 | 4.908,00 € | 4.908,00 € |
| SALUDNOVA, S. COOP. | 1 | 5.149,42 € | 5.149,42 € |
| TECH FOR SOCIETY S.L. | 1 | 5.018,27 € | 4.346,62 € |
| THINKNOVA CLOUD S.L. | 1 | 9.267,75 € | 9.267,75 € |
| UBERTITLES, S.L. | 1 | 31.636,00 € | 24.166,24 € |
| UKABI, S.L. | 1 | 33.322,59 € | 33.322,59 € |
| ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.COOP. | 1 | 39.588,43 € | 39.588,43 € |
| 2015 | 24 | 600.000,00 € | 600.000,00 € |
| ARIMA SOFTWARE DESIGN S.L.L | 1 | 38.348,25 € | 38.348,25 € |
| ARITU, S.COOP. | 1 | 36.084,69 € | 36.084,69 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 1 | 38.494,26 € | 38.494,26 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | 1 | 15.640,00 € | 15.640,00 € |
| DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, S.L. | 1 | 28.558,00 € | 28.558,00 € |
| ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA, S.L. | 1 | 19.144,28 € | 19.144,28 € |
| EMEDICA, S.L. | 1 | 23.089,53 € | 23.089,53 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 1 | 41.637,48 € | 41.637,48 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| FIDENET COMUNICACION, S.L. | 1 | 24.572,43 € | 24.572,43 € |
| GAIK ARGITARALDIA S.L. | 1 | 7.449,14 € | 7.449,14 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | 1 | 45.000,00 € | 45.000,00 € |
| INDABA CONSULTORES, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| INFORMATICA 68, S.A. | 1 | 44.584,78 € | 44.584,78 € |
| INNOVA4B S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 29.888,48 € | 29.888,48 € |
| KAM TELEKOMUNIKAZIO AHOLKULARITZA SL | 1 | 12.779,64 € | 12.779,64 € |
| LA PECERA | 1 | 5.056,00 € | 5.056,00 € |
| LETRALAN | 1 | 17.692,02 € | 17.692,02 € |
| OPENCARTIS S.L. | 1 | 17.067,62 € | 17.067,62 € |
| SECTOR 04 CONSULTORIA Y SOLUC. INF. SL | 1 | 12.964,55 € | 12.964,55 € |
| TACTICAS ON LINE OVERALIA, S.L. | 1 | 17.676,80 € | 17.676,80 € |
| TAK LEARNING S.L. | 1 | 25.099,92 € | 25.099,92 € |
| TECH FOR SOCIETY S.L. | 1 | 9.844,63 € | 9.844,63 € |
| UZEI-UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO E.IK. | 1 | 9.327,50 € | 9.327,50 € |
| Guztira | 102 | 2.585.592,28 € | 2.518.161,02 € |



| | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | Kop. | Guztira |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|------|--------------|
| ADIMEDIA S.L. | 10.652,58 € | | | | 1 | 10.652,58 € |
| ALAMBRE ESTUDIO, S.L. | 16.424,89 € | | | | 1 | 16.424,89 € |
| ANER SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. | 45.000,00 € | | 24.104,18 € | | 2 | 69.104,18 € |
| ANTPROJECT TVIP, S.L. | 10.948,00 € | | | | 1 | 10.948,00 € |
| ARIMA SOFTWARE DESIGN S.L.L | | | | 38.348,25 € | 1 | 38.348,25 € |
| ARISTA INTERACTIVA, S.L. | | 16.470,47 € | 15.983,02 € | | 2 | 32.453,49 € |
| ARITU, S.COOP. | 21.608,16 € | | | 36.084,69 € | 2 | 57.692,85 € |
| ASMOZ FUNDAZIOA | 14.309,30 € | | | | 1 | 14.309,30 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | 67.017,00 € | | | | 1 | 67.017,00 € |
| BIANTIK KOOP.ELK.TXIKIA | | | 7.931,04 € | | 1 | 7.931,04 € |
| BUNT PLANET SL | 43.183,72 € | | | | 1 | 43.183,72 € |
| CDE-INTELIGENCIA COMPETITIVA S.L. | | | 21.012,61 € | | 1 | 21.012,61 € |
| CICERONE ENTORNOS INTERACTIVOS, S.L. | 10.790,13 € | | | | 1 | 10.790,13 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 39.658,97 € | | 23.821,90 € | 38.494,26 € | 3 | 101.975,13 € |
| CTI SOFT, S.L. | 41.374,94 € | 34.929,42 € | 35.139,87 € | | 3 | 111.444,23 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | | 17.949,44 € | 13.679,76 € | 15.640,00 € | 3 | 47.269,20 € |
| DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, S.L. | | 34.090,03 € | 29.100,44 € | 28.558,00 € | 3 | 91.748,47 € |
| EDATALIA DATA SOLUTIONS, S.L. | | | 19.898,69 € | | 1 | 19.898,69 € |
| ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA, S.L. | | 31.544,70 € | | 19.144,28 € | 2 | 50.688,98 € |
| EMEDICA, S.L. | | | 29.244,39 € | 23.089,53 € | 2 | 52.333,92 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 32.378,99 € | | | 41.637,48 € | 2 | 74.016,47 € |
| ETIC - EMBEDDED TECHNOLOGIES INNOV.CENT. | | 36.714,66 € | 36.878,77 € | | 2 | 73.593,43 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 35.621,62 € | | | 40.000,00 € | 2 | 75.621,62 € |
| EUSKADIKO SOFTWARE LIBREKO ENPRESEN ELKA | 41.161,00 € | | | | 1 | 41.161,00 € |
| EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA | 27.598,04 € | | | | 1 | 27.598,04 € |
| FACULTAD DE INFORMATICA | 24.374,12 € | | | | 1 | 24.374,12 € |
| FIDENET COMUNICACION, S.L. | | | | 24.572,43 € | 1 | 24.572,43 € |
| FORMA SOLUCIONES TIC | 13.690,64 € | 11.533,20 € | | | 2 | 25.223,84 € |
| GAIA NET EXCHANGE, S.L. | 43.061,00 € | | | | 1 | 43.061,00 € |
| GAIK ARGITARALDIA S.L. | | | | 7.449,14 € | 1 | 7.449,14 € |
| HISPAVISTA, S.L. | | | 40.000,00 € | | 1 | 40.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOIA, S.L. | | 21.519,59 € | 40.000,00 € | 45.000,00 € | 3 | 106.519,59 € |
| IGARLE, S.L. | 42.166,03 € | 40.000,00 € | | | 2 | 82.166,03 € |
| INDABA CONSULTORES, S.L. | | | | 40.000,00 € | 1 | 40.000,00 € |
| INFORMATICA 68, S.A. | 36.265,76 € | 40.000,00 € | | 44.584,78 € | 3 | 120.850,54 € |
| INNOVA4B S.COOP. PEQUEÑA | | 10.880,52 € | 35.757,30 € | 29.888,48 € | 3 | 76.526,30 € |
| INSIMA TEKNOLOGIA, S.L.L. | | | 40.000,00 € | | 1 | 40.000,00 € |
| INTERNET BUSINESS DEVELOPEMENT S.L. | | 2.676,11 € | 4.908,00 € | | 2 | 7.584,11 € |
| IRISCOM SISTEMAS S.L. | 45.000,00 € | | | | 1 | 45.000,00 € |
| KAM TELEKOMUNIKAZIO AHOLKULARITZA SL | | | | 12.779,64 € | 1 | 12.779,64 € |
| KIFER, S.L. | | 20.271,27 € | | | 1 | 20.271,27 € |
| KUBBIT INFORMATION TECHNOLOGY S.L. | | 2.429,22 € | | | 1 | 2.429,22 € |
| LA PECERA | | | | 5.056,00 € | 1 | 5.056,00 € |
| LERUL MATTIN, S.L. | | 29.288,27 € | | | 1 | 29.288,27 € |
| LETRALAN | | | | 17.692,02 € | 1 | 17.692,02 € |
| MCCTELECOM, S.COOP. | | 33.651,90 € | | | 1 | 33.651,90 € |
| MONDRAGON SIST.INFORMACION S.COOP. | 36.789,02 € | | | | 1 | 36.789,02 € |
| NEOFIS NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L. | 9.583,71 € | | | | 1 | 9.583,71 € |
| OPENCARTIS S.L. | | | | 17.067,62 € | 1 | 17.067,62 € |
| PCLANAK INFORMATIKA, S.L. | | 4.430,06 € | | | 1 | 4.430,06 € |
| PROEVENTIT COMUNICACION S.L. | | 19.564,74 € | | | 1 | 19.564,74 € |
| RESULTADO CONCEPTO 10, S.L. | 30.006,42 € | | | | 1 | 30.006,42 € |
| SALUDNOVA, S. COOP. | | 28.292,22 € | 5.149,42 € | | 2 | 33.441,64 € |
| SECTOR 04 CONSULTORIA Y SOLUC. INF. SL | 9.110,02 € | | | 12.964,55 € | 2 | 22.074,57 € |
| SKURA MOBILE KOOP. | | 7.140,97 € | | | 1 | 7.140,97 € |
| SMILEY OWL TECH S.L. | | 10.289,45 € | | | 1 | 10.289,45 € |
| SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA | 16.549,50 € | | | | 1 | 16.549,50 € |
| STRATEGIC GRAPHIC SYSTEMS, S.L. | 6.262,63 € | 8.375,85 € | | | 2 | 14.638,48 € |
| TACTICAS ON LINE OVERALIA, S.L. | | | | 17.676,80 € | 1 | 17.676,80 € |



| | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------|-----------------------|
| TAK LEARNING S.L. | 17.813,16 € | | | 25.099,92 € | 2 | 42.913,08 € |
| TALAIOS AHALDUNTZEAN OINARRITUTAKO SAREA | | 6.798,62 € | | | 1 | 6.798,62 € |
| TECH FOR SOCIETY S.L. | | | 4.346,62 € | 9.844,63 € | 2 | 14.191,25 € |
| THE MOVIE VIRTUAL, S.L. | | 19.392,68 € | | | 1 | 19.392,68 € |
| THINKNOVA CLOUD S.L. | | | 9.267,75 € | | 1 | 9.267,75 € |
| TOKIKOM S.L. | 15.208,20 € | | | | 1 | 15.208,20 € |
| UBERTITLES, S.L. | | | 24.166,24 € | | 1 | 24.166,24 € |
| UKABI, S.L. | | 24.579,52 € | 33.322,59 € | | 2 | 57.902,11 € |
| ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.COOP. | | | 39.588,43 € | | 1 | 39.588,43 € |
| UNIVERSIDAD DE NAVARRA ESC.INGEN.INDUSTR | 60.121,50 € | | | | 1 | 60.121,50 € |
| UZEI-UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO E.IK. | | 8.318,04 € | | 9.327,50 € | 2 | 17.645,54 € |
| Guztira | 863.729,05 € | 521.130,95 € | 533.301,02 € | 600.000,00 € | 102 | 2.518.161,02 € |



4.4 Smart Gipuzkoa: Lurralde Adimentsua

Enpresentzako, irabazi asmorik gabeko erakundeak eta I+G zentroentzako laguntzak, ikerketa eta garapen proiektuak bultzatzea dute helburu "smart" teknologien inguruan, enpresa gipuzkoarren aldetik. Smart teknologiatzat jotzen dira, IKTen erabilera intentsiboaz baliatuz, lurralde esparru jakin batzuk kudeatzeko soluzio eraginkorrak planteatzen dituztenak: Hiri barruko eta hiriarteko mugikortasuna, eraginkortasun energetikoa eta ingurumena, azpiegituren eta eraikinen kudeaketa eraginkorra, gobernua eta hiritartasuna, segurtasun publikoa, osasuna, hezkuntza, giza kapitala eta kultura, e-merkataritza... Proiektuak Gipuzkoan landu behar dira, eta eginkizun hauek izango dituzte: pertsonen bizi kalitatea hobetzen laguntzea; enpresen lehiakortasun baldintzak hobetzea; administrazioaren efizientzia hobetzea; eta, modu eraginkor batean, ingurumen iraunkortasunaren alde egitea.

Laguntzak: kostuen %35 (gehienez: 40.000 €).

| Enpresa | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|---|-----------|-----------------------|---------------------|
| 2013 | 7 | 250.000,00 € | 249.797,53 € |
| ANGEL IGLESIAS, S.A. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| CENTRO EST. E INV.TECN.DE GUIPUZCOA | 1 | 32.539,25 € | 32.539,25 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| FUNDACION TECNALIA RESEARCH & INNOVATION | 1 | 37.950,58 € | 37.950,58 € |
| ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.COOP. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| WATTIOCORP S.L.U. | 1 | 19.510,17 € | 19.307,70 € |
| 2014 | 9 | 250.000,00 € | 250.000,00 € |
| ASOC. CENTRO DE INVEST. COOP. EN TURISMO | 1 | 33.596,48 € | 33.596,48 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | 1 | 29.043,40 € | 29.043,40 € |
| BUNT PLANET SL | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 1 | 22.067,45 € | 22.067,45 € |
| EKIONA ILUMINACION SOLAR, S.L. | 1 | 23.574,53 € | 23.574,53 € |
| HISPAVISTA, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | 1 | 22.702,63 € | 22.702,63 € |
| MAPPLAS INNOVATIONS S.L. | 1 | 16.177,17 € | 16.177,17 € |
| SOME SISTEMAS INFORMATICOS S.L. | 1 | 22.838,34 € | 22.838,34 € |
| 2015 | 15 | 500.000,00 € | 500.000,00 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | 1 | 36.855,72 € | 36.855,72 € |
| BUNT PLANET SL | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| DINYCON SISTEMAS S.L | 1 | 32.654,00 € | 32.654,00 € |
| EKILOR ENERGIAS RENOVABLES SL | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| ELHUYAR ZUBIZE | 1 | 29.022,10 € | 29.022,10 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 1 | 24.513,32 € | 24.513,32 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| FUNDACION TEKNIKER | 1 | 31.501,06 € | 31.501,06 € |
| HISPAVISTA, S.L. | 1 | 40.000,00 € | 40.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | 1 | 21.708,31 € | 21.708,31 € |
| IBERMATICA S.A | 1 | 36.777,01 € | 36.777,01 € |
| IGARLE . SL | 1 | 33.945,65 € | 33.945,65 € |
| SUMINISTROS ELÉCTRICOS GABYL GIPUZKOA S. A. | 1 | 34.502,02 € | 34.502,02 € |
| TALAIOS AHALDUNTZEAN OINARRITUTAKO SAREAK KOOP. | 1 | 22.212,86 € | 22.212,86 € |
| TUMAKER S.L. | 1 | 36.307,95 € | 36.307,95 € |
| Guztira | 31 | 1.000.000,00 € | 999.797,53 € |



| | 2013 | 2014 | 2015 | Kop. | Guztira |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|
| ANGEL IGLESIAS, S.A. | 40.000,00 € | | | 1 | 40.000,00 € |
| ASOC. CENTRO DE INVEST. COOP. EN TURISMO | | 33.596,48 € | | 1 | 33.596,48 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | | 29.043,40 € | 36.855,72 € | 2 | 65.899,12 € |
| BUNT PLANET SL | | 40.000,00 € | 40.000,00 € | 2 | 80.000,00 € |
| CENTRO EST. E INV.TECN.DE GUIPUZCOA | 32.539,25 € | | | 1 | 32.539,25 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | | 22.067,45 € | | 1 | 22.067,45 € |
| DINYCON SISTEMAS S.L | | | 32.654,00 € | 1 | 32.654,00 € |
| EKILOR ENERGIAS RENOVABLES SL | | | 40.000,00 € | 1 | 40.000,00 € |
| EKIONA ILUMINACION SOLAR, S.L. | | 23.574,53 € | | 1 | 23.574,53 € |
| ELHUYAR ZUBIZE | | | 29.022,10 € | 1 | 29.022,10 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 40.000,00 € | | 24.513,32 € | 2 | 64.513,32 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 40.000,00 € | | 40.000,00 € | 2 | 80.000,00 € |
| FUNDACION TECNALIA RESEARCH & INNOVATION | 37.950,58 € | | | 1 | 37.950,58 € |
| FUNDACION TEKNIKER | | | 31.501,06 € | 1 | 31.501,06 € |
| HISPAVISTA, S.L. | | 40.000,00 € | 40.000,00 € | 2 | 80.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | | 22.702,63 € | 21.708,31 € | 2 | 44.410,94 € |
| IBERMATICA S.A | | | 36.777,01 € | 1 | 36.777,01 € |
| IGARLE . SL | | | 33.945,65 € | 1 | 33.945,65 € |
| MAPPLAS INNOVATIONS S.L. | | 16.177,17 € | | 1 | 16.177,17 € |
| SOME SISTEMAS INFORMATICOS S.L. | | 22.838,34 € | | 1 | 22.838,34 € |
| SUMINISTROS ELÉCTRICOS GABYL GIPUZKOA S. A. | | | 34.502,02 € | 1 | 34.502,02 € |
| TALAIOS AHALDUNTZEAN OINARRITUTAKO SAREAK KOOP. | | | 22.212,86 € | 1 | 22.212,86 € |
| TUMAKER S.L. | | | 36.307,95 € | 1 | 36.307,95 € |
| ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.COOP. | 40.000,00 € | | | 1 | 40.000,00 € |
| WATTIACORP S.L.U. | 19.307,70 € | | | 1 | 19.307,70 € |
| Guztira | 249.797,53 € | 250.000,00 € | 500.000,00 € | 31 | 999.797,53 € |



4.5 Smart LAB Gipuzkoa

Laguntzaren helburua: Gipuzkoan "smart" teknologiek erlazioatutako "Living Lab" proiektuen garapena eta ezarpena sustatu. Teknologia horien ezarpen pilotuak egitean datza eta sistematikoki haien erabilera analizatu, berrikuntzaren ekosistema irekian, testuinguru errealean eta egunerokoetan, bere balidazio teknikorako eta erlazioatutako negozio eredurako...

Enpresa onuradunak: Enpresak, Elkartek eta I+D Zentro eta unitateak Proiektuak entitate talde baten bidez susta daitezke, eta horien kasuan, bat gipuzkoarra izango da eta guztien liderra eta eskabidearen arduraruna izango da. Entitate-multzotik, Gipuzkoako enpresei dagokien zatia bakarrik izango da diru-laguntzaren xede. Proiektuek izaera lokala duen entitate baten laguntza-zehatza izango dute.

Diruz lagungarriak diren jarduerak: Ezarpen pilotuari eta emaitzen analisiari lotutako inbertsioak eta gastuak.

Diru-laguntzaren zenbatekoa: Kostuen %25 eta %60, entitate onuradunaren tamainaren eta kolaborazio-proiektuaren ezaugarrien arabera.

| Enpresa | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|---|-----------|---------------------|---------------------|
| 2014 | 17 | 500.000,00 € | 493.238,45 € |
| AGRUPACION CLUSTER ELECTRODOM.EUSKADI | 1 | 22.014,99 € | 22.014,99 € |
| BERDIN, S.L. | 1 | 88.861,45 € | 88.861,45 € |
| BLUEWAVE SOLUTIONS, S.L. | 2 | 6.761,55 € | 0,00 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 1 | 49.074,53 € | 49.074,53 € |
| DEBEGESA | 1 | 2.343,77 € | 2.343,77 € |
| DINYCON SISTEMAS, S.L. | 1 | 24.563,39 € | 24.563,39 € |
| EKITERMIK S.COOP. | 1 | 15.273,56 € | 15.273,56 € |
| ELECTRICIDAD ERNE, S.COOP.LTDA. | 1 | 7.461,56 € | 7.461,56 € |
| ELECTRICIDAD PEROSANZ, S.L. | 1 | 108.794,78 € | 108.794,78 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | 1 | 23.300,56 € | 23.300,56 € |
| FUNDACION TEKNIKER | 2 | 55.432,78 € | 55.432,78 € |
| IKERLAN, S.COOP. | 1 | 39.583,45 € | 39.583,45 € |
| ILUMINACION INTELIGENTE LUIX S.L. | 1 | 25.691,27 € | 25.691,27 € |
| KATEA LEGAIA, S.L.L. | 1 | 3.285,58 € | 3.285,58 € |
| ZERMIK INGENIERIA, S.L. | 1 | 27.556,78 € | 27.556,78 € |
| Guztira | 17 | 500.000,00 € | 493.238,45 € |



4.6 Berrikuntza digitala: Mikroenpresak

Diru laguntza hauen helburua da mikroenpresak interneten munduan sartzea modu eraginkor eta eragilean, web orriak sortzeko edo, hala dagokion kasuan, berritzeko laguntzak emanez.

Nork eskatu dezake diru laguntza hau:

Egoitza soziala eta fiskala Gipuzkoan edukitzen dituzten MIKROENPRESAK. Horretarako, 10 langile baino gutxiago izatea eta urteko fakturazioak edo balantze orokorrak 2 milioi euro ez gainditzea. Banakako enpresak eta ondasun erkidegoak barne

Baztertuak: irabazi asmorik gabeko elkarteak, fundazioak eta entitateak. Baita bazterten dira enpresa horiek gaitasun teknikoak direla eta lana hori bere kabuz egiteko gai direnak. Bereziki, diru laguntza horietatik kanpo gelditzen dira oraingo edo aurreko deialdietan programaren hornitzaile izan diren enpresak

Diruz lagunduko diren jarduerak:

Gutxieneko 1.000 euroko inbertsioak jarduera hauetarako:

- Enpresaren Webgunea sortzea edo garatzea
- Enpresa sare sozialetan sartzea
- Webgunea berritzea edo funtzioanlitate berriak sartzea, bereziki gailu mugikorretan erabili ahal izateko egin beharreko egokitzapenei dagozkienak

Webguneak bete behar dituen baldintzak:

- Gutxienez, euskaraz eta gaztelaniaz garatzea
- Enpresak erabil dezakeen edukien kudeatzaile bat izatea
- Kudeatzailea erabiltzeko oinarritzko prestakuntza eskaintzea eta webgunearen hasierako posizionatze lanak egitea; bi atal horien kostuak ezingo du diruz lagundu daitekeen kostu osoaren %20 gainditu
- Erraztasun/erabilgarritasun irispideak kontuan hartzea
- Webgunean trafiko aztertze sistema bat edukitzea

Diru laguntzaren zenbatekoa:

Gastuen % 40eraino eta 2.500 € gehienez enpresa eta urteko

| Enpresa | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|---|------------|---------------------|---------------------|
| 2011 | 430 | 608.479,96 € | 491.544,33 € |
| ABAIN COMPONENTS S.L. | 1 | 1.016,00 € | 1.016,00 € |
| ABANTIAN, S.L. | 1 | 1.050,00 € | 1.050,00 € |
| ACADEMIA ELIZALDE S.L. | 1 | 785,40 € | 662,57 € |
| ADMINISTRACION DE FINCAS SARDON SL | 1 | 1.815,00 € | 1.815,00 € |
| AGIRRE GAMBOA MUNOA ARQUITECTOS, S.L.P. | 1 | 822,50 € | 822,50 € |
| AGIRREGOMEZKORTA GARMENDIA, IONE | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| AGIRRETXE ALDALUR, M. EUGENIA | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| AIMAR ABILLEIRA ELORZA Y OTRO, C.B. | 1 | 1.048,25 € | 0,00 € |
| AITORES ELECTRICIDAD, S.L. | 1 | 2.570,75 € | 2.570,75 € |
| AIZKORPE S.COOP. | 1 | 413,00 € | 413,00 € |
| AIZPURUA ETXEBESTE, ANA M. | 1 | 600,00 € | 0,00 € |
| AIZPURUA GONZALEZ, AINHOA | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| AJT ZIHURTASUNA S.L.P. | 1 | 3.274,66 € | 3.274,66 € |
| ALAMEDA SENIDEAK, S.L. | 1 | 875,00 € | 657,65 € |
| ALBAÑILERIA PASAI IGELTSERITZA, S.L. | 1 | 416,50 € | 416,50 € |
| ALBERDI E HIJOS ASEORES, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| ALKAR, S.COOP. | 1 | 543,48 € | 543,48 € |



| | | | |
|---|---|------------|------------|
| ALKI ASESORIA, S.L. | 1 | 1.080,66 € | 1.080,66 € |
| ALUSTIZA LASA, MAIDER | 1 | 550,00 € | 550,00 € |
| AMADOR SANCHEZ, MARIA | 1 | 980,00 € | 980,00 € |
| AMANTEGUI IBARGOYEN, RAMON | 1 | 686,70 € | 686,70 € |
| ANA ELENA DIEZ ORIBE Y OTRA C.B. | 1 | 852,00 € | 852,00 € |
| ANDRA MARI S.A. | 1 | 614,71 € | 569,21 € |
| ANIMAX ESTUDIO, S.L. | 1 | 1.120,00 € | 1.120,00 € |
| ANSOLA SALABERRI, S.L. | 1 | 1.225,00 € | 1.225,00 € |
| ANTOÑANA MURILLO, NORA | 1 | 1.120,00 € | 1.120,00 € |
| APALATEGUI MILIKUA, FELIX | 1 | 968,80 € | 0,00 € |
| APEZTEGUIA MARTIARENA, ESTIBALIZ | 1 | 520,00 € | 520,00 € |
| ARCAYA ARQUITECTOS S.L.P.U. | 1 | 1.715,00 € | 1.715,00 € |
| AREA ITE INFORMES TECNICOS S.L | 1 | 1.954,75 € | 1.545,25 € |
| ARGITRONIK, C.B. | 1 | 2.023,00 € | 2.023,00 € |
| ARISTI SAIZ, JOSE MARIA | 1 | 1.399,79 € | 1.399,79 € |
| ARITZ JAUREGUI ARREGUI Y OTRO C.B. | 1 | 1.890,00 € | 0,00 € |
| ARIZMENDIARRETA ARRASATE VICTOR Y 1 CB | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| ARONA, GESTION INMOBILIARIA | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| ARQUIMAÑA MATERIALES Y ARQUITECTURA,S.L. | 1 | 1.920,00 € | 1.920,00 € |
| ARRASATE KRISTALDEGIA, S.L.U. | 1 | 2.460,15 € | 2.460,15 € |
| ARROYO HERRERA, JESUS | 1 | 416,50 € | 0,00 € |
| ASESORIA CARRETERO, C.B. | 1 | 1.498,00 € | 1.498,00 € |
| ASESORIA ELKOAR S.L. | 1 | 1.600,00 € | 1.600,00 € |
| ASESORIA GUIPUZCOANA COMERCIAL S.L. | 1 | 1.925,00 € | 0,00 € |
| ASESORIA LORZA SL | 1 | 2.907,45 € | 2.907,45 € |
| ASTIGARRAGA Y LASARTE S.L.P. | 1 | 1.120,00 € | 1.120,00 € |
| ATERKI TEKNIKAK, S.L. | 1 | 3.051,36 € | 2.542,08 € |
| ATREZZO MARKO DENDAK, S.L. | 1 | 481,60 € | 481,60 € |
| AUTOBUSES DARIO, S.L. | 1 | 525,00 € | 525,00 € |
| AUTOCARAVANAS OIASSO, S.L. | 1 | 1.481,46 € | 1.481,46 € |
| AVENTO CONSULTORIA SL | 1 | 3.042,20 € | 3.042,00 € |
| AZPIAZU GANDIAGA, M ^a CONCEPCION | 1 | 700,00 € | 0,00 € |
| AZTIRIA ARRONDO, ANA ISABEL | 1 | 2.444,00 € | 2.440,00 € |
| BAI ASESORES S.L. | 1 | 3.150,00 € | 3.150,00 € |
| BAQUERIZA ECHEBERRIA, EMETERIA | 1 | 679,20 € | 0,00 € |
| BARRENETXEA ARTOLA, KORO | 1 | 952,00 € | 916,00 € |
| BASA ARQUITECTURA S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 1.920,00 € | 1.920,00 € |
| BASORLEGI S.L.U. | 1 | 1.050,00 € | 1.050,00 € |
| BASQUE BUILDING SOLUTIONS, S.L. | 1 | 665,00 € | 392,00 € |
| BAYARZ, S.L. | 1 | 2.100,00 € | 2.100,00 € |
| BAZKARI CATERING S.L. | 1 | 3.822,80 € | 3.822,80 € |
| BCT S.COOP. | 1 | 1.018,85 € | 1.018,85 € |
| BEARING TRANSMISION SERVICE, S.L. | 1 | 560,00 € | 0,00 € |
| BEATRIZ RODRIGUEZ, C.B. | 1 | 1.932,00 € | 1.932,00 € |
| BEGIRISTAIN INMOBILIARIA, S.L. | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| BERISTAIN GANCHEGUI, ROSA M ^a | 1 | 1.564,80 € | 1.564,80 € |
| BERMEJO MUÑOZ, FELIX | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| BERRITEK S.L. | 1 | 1.431,50 € | 501,03 € |
| BETI GARBI S.L. | 1 | 350,00 € | 0,00 € |
| BIHURRI HAUR ESKOLA S.L. | 1 | 2.413,25 € | 2.413,25 € |
| BIZIBIZIKI S.L. | 1 | 1.750,00 € | 1.750,00 € |
| BODEGAS ROKE EIZAGIRRE, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| BOSTATE SISTEMAK, K.E.T. | 1 | 1.617,00 € | 1.617,00 € |
| BOX BOLSOS Y COMPLEMENTOS, S.L. | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| BRIÑAS ORDAX, MARIA ICIAR | 1 | 594,00 € | 594,00 € |
| BRIZ ECEIZA, ROSA M ^a | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| BUZZKO S.COOP. | 1 | 1.085,00 € | 1.085,00 € |
| C.E.CONSULTORES GESTION EMPRESARIAL SL | 1 | 3.461,61 € | 3.250,45 € |
| CABEZON MANGADO, BENITO | 1 | 1.302,00 € | 1.302,00 € |
| CAFE DE PAULA, S.L.U. | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| CALDERON ZUBILLAGA, AGURTZANE | 1 | 796,00 € | 0,00 € |
| CALZADA ALVAREZ, M. TERESA | 1 | 2.365,00 € | 0,00 € |
| CARPINTERIA SALABERRIA, S.COOP. | 1 | 542,15 € | 542,15 € |
| CARRERAS-SANTESTEBAN, S.L. | 1 | 1.658,25 € | 1.658,25 € |
| CARROCERIAAS LB, S.L. | 1 | 1.614,90 € | 1.614,90 € |
| CASA ARAMENDIA, S.L. | 1 | 2.791,25 € | 0,00 € |
| CASAS MAESO, ANDONI | 1 | 647,50 € | 647,50 € |
| CELESTINO RAMIREZ Y ASOCIADOS S.L | 1 | 1.050,00 € | 1.050,00 € |
| CENTRO DE MECANIZADOS ARILAN, S.A. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |



| | | | |
|--|---|------------|------------|
| CENTRO NUEVAS TEC AUDIOVISUALES PV, S.L. | 1 | 1.312,50 € | 1.312,50 € |
| CESA, S.L. | 1 | 3.482,50 € | 3.482,50 € |
| CHURRUCA FORMACION S.L. | 1 | 840,00 € | 840,00 € |
| CIG TAILERRAK, S.L. | 1 | 497,00 € | 0,00 € |
| CINTERO PIZARRO, CATALINA | 1 | 952,00 € | 952,00 € |
| COLERA INTXAUSTI, MARIA | 1 | 956,00 € | 0,00 € |
| COMERCIAL NORK, S.L. | 1 | 1.320,81 € | 1.320,81 € |
| COMPONENTES DESARROLLOS INFORMATICOS SL | 1 | 1.152,00 € | 0,00 € |
| COMTALENT S.L. | 1 | 1.319,50 € | 1.319,50 € |
| COMUNICACIÓN GLOBOCOM&MEDIA, SLU | 1 | 3.447,50 € | 3.447,50 € |
| CONASA CONSULTORES, S.L. | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| CONEJERO PANIAGUA, JUAN ANTONIO | 1 | 1.015,00 € | 0,00 € |
| CONSTRUCCIONES ARRUBARRENA IZUZQUIZA SL | 1 | 1.743,00 € | 1.743,00 € |
| CREANDO ROTULOS, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 0,00 € |
| CRISTALERIA INTXAURRONDO, S.L. | 1 | 696,50 € | 696,50 € |
| CUENCA PAGOLA PROYECTOS, S.L. | 1 | 595,00 € | 595,00 € |
| D&FINDANVERDI S.L. | 1 | 2.030,00 € | 2.030,00 € |
| D3 INGENIERIA Y DESARROLLOS, SL | 1 | 1.884,75 € | 1.884,75 € |
| DE LA FUENTE ORTIZ DE ZARATE, CRISTINA | 1 | 880,00 € | 880,00 € |
| DE OLABARRIA RUIZ, TERESA | 1 | 1.360,00 € | 980,00 € |
| DE SOSA TORANZO, M ^a MAR | 1 | 480,00 € | 459,20 € |
| DEBAPE, S.L. | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| DEFAC TO PUBLIC RELATIONS S.L.U. | 1 | 4.000,00 € | 4.000,00 € |
| DELICATESSEN Matica S.L. | 1 | 3.005,28 € | 0,00 € |
| DELINEACIONES METALICAS, S.L. | 1 | 2.819,25 € | 2.819,25 € |
| DERMA LASER RENTING, S.L. | 1 | 1.977,50 € | 1.977,50 € |
| DIGITEX, S.L. | 1 | 1.031,80 € | 0,00 € |
| DOMAIN PROTECT, S.A. | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| DONAU TRASITOS INTERNACIONALES S.L | 1 | 882,00 € | 0,00 € |
| DRUCK SERVICIOS GRAFICOS, S.L.U. | 1 | 1.400,00 € | 1.400,00 € |
| E CATALOGO OUTSOURCING | 1 | 1.942,50 € | 0,00 € |
| EASO FORMACION S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| EDITORIAL NEREA, S.A. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| EGURROLA & MUGURUZA, S.L.P. | 1 | 388,50 € | 388,50 € |
| EIBACO S.L. | 1 | 870,00 € | 870,00 € |
| EKAIN TALDEA S.L. | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| EKAR-SAFETY S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| EKIMUGA, S.L. | 1 | 505,04 € | 0,00 € |
| EKIONA ILUMINACION SOLAR, S.L. | 2 | 2.009,00 € | 2.009,00 € |
| EL ATELIER NUPCIAL, S.L. | 1 | 2.201,95 € | 2.201,95 € |
| EL PASEO CENTRO DE DIA DE PASAIA, S.L. | 1 | 729,75 € | 729,75 € |
| ELECTRICIDAD ARREGUI S.L. | 1 | 525,00 € | 525,00 € |
| ELGARRESTA JAUREGUI ELISABET | 1 | 1.276,00 € | 1.276,00 € |
| ELOSTAPE, S.L. | 1 | 595,00 € | 595,00 € |
| ELVIRA EDARIAK S.L. | 1 | 1.277,50 € | 1.277,50 € |
| ERDOCIA EGUIA, M ^a CARMEN | 1 | 880,00 € | 880,00 € |
| ERGOJOB, S.L. | 1 | 574,00 € | 574,00 € |
| ERNESTO ARNAEZ AGUIRRE Y OTRO C.B. | 1 | 595,00 € | 0,00 € |
| ERRENTERIA EGUNeko ZENTROA S.L. | 1 | 790,00 € | 790,00 € |
| ESCRIBANO SARDON, RAQUEL | 1 | 560,00 € | 0,00 € |
| ESKURZIOAK QUADS ADVENTURE, S.L. | 1 | 1.382,15 € | 0,00 € |
| ESNAOLA ZUBELDIA, MERTXE | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| ESTIVARIZ BENGOTXEA, MIREIA | 1 | 640,00 € | 600,00 € |
| ETXEBERRIA GESTION INMOBILIARIA, C.B. | 1 | 1.152,00 € | 1.152,00 € |
| EUROTECNICA, S.A. | 1 | 1.942,50 € | 1.942,50 € |
| EVA ARANDIA MENDIZABAL Y OTROS C.B. | 1 | 1.000,00 € | 1.000,00 € |
| EXER PROTECCIONES, S.L. | 1 | 1.456,00 € | 1.456,00 € |
| EXPERTOS TRAMITES GESTIONES ASESORES SL | 1 | 1.645,00 € | 1.645,00 € |
| EZKETA, S.L. | 1 | 3.088,00 € | 3.088,00 € |
| EZPELETA OREGUI, IGOR | 1 | 2.765,00 € | 2.765,00 € |
| EZQUERRA ESTEVEZ, ARANTXA | 1 | 1.302,00 € | 1.302,00 € |
| FABIAN ARANGUREN DEL POZO Y OTRO CB | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| FACHADAS GIPUZKOA S.L. | 1 | 2.033,50 € | 2.033,50 € |
| FELIX SANTOS, C.B. | 1 | 770,00 € | 770,00 € |
| FERNANDEZ AVILA, ANTONIO | 1 | 1.162,00 € | 1.162,00 € |
| FERNANDEZ AZANZA, AINES | 1 | 2.673,20 € | 0,00 € |
| FERNANDEZ FERNANDEZ GAYTAN, MARIA | 1 | 1.792,00 € | 1.600,00 € |
| FERNANDEZ GOMEZ, MARIA NIEVES | 1 | 640,00 € | 0,00 € |
| FISCALBIDE S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |



| | | | |
|---|---|------------|------------|
| FONTANERIA AMAIABERRI S.L. | 1 | 683,90 € | 487,90 € |
| FRENOS, LIMITADORES Y TRANSM. RPM, S.L. | 1 | 1.340,50 € | 1.340,50 € |
| GALARZA BERSTAIN, JULIAN | 1 | 2.389,07 € | 0,00 € |
| GALLASTEGI IDIGORAS, XABIER | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| GAMBOA HERNANDEZ, GORKA | 1 | 1.820,00 € | 0,00 € |
| GARATE ALBERDI, JON | 1 | 956,90 € | 956,90 € |
| GARIATONANDIA GOROSMENDI, OIARTZ | 1 | 813,03 € | 811,51 € |
| GARMENDIA ORTIZ, M ^a JESUS | 1 | 2.425,00 € | 2.286,00 € |
| GAROA LIBRERIA & WEB CONSULTING, S.L. | 1 | 1.025,50 € | 714,00 € |
| GAZTELUPEKO HOTSAK, S.L. | 1 | 1.802,50 € | 815,50 € |
| GERRIKO, SL | 1 | 1.260,00 € | 1.060,50 € |
| GESTIDO GIMENEZ, M ^a ANGELES | 1 | 1.020,00 € | 1.020,00 € |
| GESTION X-LAN INFORMATICA, S.A. | 1 | 3.311,00 € | 3.311,00 € |
| GESTORIA MARTIN S.L. | 1 | 1.950,00 € | 0,00 € |
| GIL DE SAN VICENTE, ANDREA | 1 | 1.280,00 € | 1.280,00 € |
| GISLAN GEOGRAPHIC APPLICATIONS SL | 1 | 3.283,20 € | 3.283,19 € |
| GOBANTES FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE | 1 | 2.870,00 € | 2.870,00 € |
| GOBLAL BIOSFERA PROTEC | 1 | 3.475,50 € | 3.475,50 € |
| GOENAGA MENDIZABAL, BEGOÑA | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| GOIKO 2000 S.L. | 1 | 421,26 € | 357,00 € |
| GOIKO ZABALA S.L. | 1 | 959,00 € | 959,00 € |
| GOIKOETXEA JUANENA, JOSUNE | 1 | 444,00 € | 444,00 € |
| GOMEZ BLANCO, JOSE LUIS | 1 | 364,00 € | 364,00 € |
| GOMEZ CASTELAR, EDER | 1 | 434,26 € | 0,00 € |
| GONZALEZ GONZALEZ, GORKA | 1 | 840,00 € | 840,00 € |
| GORRITI MARTINEZ, S.L. | 1 | 1.965,60 € | 0,00 € |
| GROBAS S.COOP. | 1 | 862,75 € | 862,75 € |
| GROS BEACH ZURRIOLA, S.L. | 1 | 385,00 € | 0,00 € |
| GURPILAN, S.L. | 1 | 1.974,00 € | 1.974,00 € |
| HERGIL COURNIER S.L. | 1 | 857,50 € | 857,50 € |
| HERNANDEZ SAENZ, IONE MIREN | 1 | 4.000,00 € | 1.080,00 € |
| HERNANI FINKAK S.L. | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| HIRUKO HARRI LANAK, S.L. | 1 | 1.587,25 € | 1.587,25 € |
| HOTEL LARRAÑAGA, S.L. | 1 | 2.317,00 € | 2.135,00 € |
| HOTEL SINDIKA OTXOA, SL | 1 | 350,00 € | 350,00 € |
| HUSMEE STUDIO GRAPHIQUE, S.L. | 1 | 595,00 € | 595,00 € |
| IBAI MENDI, S.L. | 1 | 2.321,94 € | 2.321,93 € |
| IBARDIN AYUDAS TECNICAS SLU | 1 | 3.255,00 € | 3.255,00 € |
| IDEA TRAZADO EJECUCION, S.L.P. | 1 | 525,00 € | 525,00 € |
| IDITEK CONSULTORES, S.L. | 1 | 3.024,00 € | 3.024,00 € |
| IGARA MEDIA S.L. | 1 | 595,00 € | 595,00 € |
| IGNACIO GARRIDO YEROBI Y OTRO, C.B. | 1 | 3.426,50 € | 2.331,00 € |
| IMS CONSULTORES, S.L. | 1 | 1.178,80 € | 1.178,80 € |
| INDUSTRIAS UGATU, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| INFODRIVE S.L. | 1 | 595,00 € | 595,00 € |
| INGE URBIETA POIRSON Y OTRA C.B. | 1 | 1.920,00 € | 1.920,00 € |
| INGESEA | 1 | 953,75 € | 953,75 € |
| INMOBILIARIA OKADOS, S.L | 1 | 714,70 € | 577,50 € |
| INNOVACION MARKETPLACE, S.L. | 1 | 1.347,50 € | 1.347,50 € |
| INNOVAHOTEL GESTION DE PROYECTOS S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| INSTALACIONES ELECTRICAS MARTIN ENAI SL | 1 | 525,00 € | 525,00 € |
| INSTAL-MATEL, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| IRADIER GONZALEZ, ELENA | 1 | 500,00 € | 500,00 € |
| IRADIER LOPEZ, NATIVIDAD | 1 | 600,00 € | 0,00 € |
| IRAOLA COMUNICACIONES S.L. | 1 | 840,00 € | 840,00 € |
| IRATI AIZPURUA BERRADRE Y OTRO, C.B. | 1 | 938,00 € | 824,00 € |
| IRAUPEN ITU, S.L. | 1 | 2.784,95 € | 464,93 € |
| IRAZU MARTINEZ, IÑIGO | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| IRENE ALTUNA GURRUTXAGA Y OTRA C.B. | 1 | 440,00 € | 440,00 € |
| IRIONDO AZURMENDI, EDURNE | 1 | 1.189,20 € | 1.007,60 € |
| IRIONDO ZUBIAURRE, BRIGIDA | 1 | 600,00 € | 593,90 € |
| ISABEL AMUNARRIZ SAGARZAZU Y OTRAS C.B | 1 | 704,00 € | 636,00 € |
| ISAROBERRI, S.L. | 1 | 3.150,00 € | 3.150,00 € |
| ISART INSTAL.Y EQUIPAM.SEGURIDAD, S.L. | 1 | 668,50 € | 668,50 € |
| ISLA CALDERERIA S.L. | 1 | 490,00 € | 490,00 € |
| ISTS PROF.HEAVY TRANSPORT IBERICAS.L | 1 | 901,60 € | 901,60 € |
| ISTURITZ TEJEDOR DE GOÑI, ARTURO | 1 | 1.701,00 € | 1.701,00 € |
| ITACA PATRIMONIAL, S.L. | 1 | 1.217,06 € | 1.217,06 € |
| IZAGUIRRE MOCOROA, MAIDER | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |



| | | | |
|---|---|------------|------------|
| IZANTEK INGENIERITZA S.L. | 1 | 665,00 € | 665,00 € |
| IZKO ARRIARAN, INGE | 1 | 782,57 € | 782,56 € |
| IZTUETA AROSTEGI, LOURDES | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| JELASA OLABERRIA, S.L. | 1 | 1.260,00 € | 0,00 € |
| JIMENEZ BLANCO, IGOR | 1 | 3.144,40 € | 2.986,90 € |
| JIMENEZ SAEZ, PILAR | 1 | 1.168,00 € | 1.168,00 € |
| JOSE AGUSTIN ARTOLA OTAEGI Y OTRO CB | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| JOSE ANTONIO MONTIEL ALDANONDO Y OTRA CB | 1 | 418,25 € | 0,00 € |
| JOSEBE ALDASORA MUGURUZA Y OTRO CB | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| JOYERIA ANGELITA, S.L. | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| JUAN JOSE HERMOSA SUKALDEAK S.L. | 1 | 640,50 € | 640,50 € |
| JUAN LUIS IRASTORZA ETXEGIA Y OTROS | 1 | 1.302,00 € | 0,00 € |
| KAIOA ASP, S.L. | 1 | 864,00 € | 782,35 € |
| KARO-LINE LOGISTIC, S.L. | 1 | 3.232,00 € | 0,00 € |
| KELLER ALVAREZ, MARINA | 1 | 416,00 € | 416,00 € |
| KIMETZ KOOP E | 1 | 840,00 € | 0,00 € |
| KOMUNIKAZIOA ERAGIN, S.L.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| KULTUR ATELIER, S.L. | 1 | 1.400,00 € | 1.400,00 € |
| L.A.I., SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. | 1 | 568,60 € | 0,00 € |
| LABORATORIOS DE INGENIERIA FORENSE, S.L. | 1 | 1.848,00 € | 1.848,00 € |
| LAKOTA C.B. | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| LARRAIRI, S.L. | 1 | 1.667,20 € | 1.667,20 € |
| LASA BELOKI, AITOR | 1 | 1.225,00 € | 0,00 € |
| LASANAVAL OTN, S.L. | 1 | 525,00 € | 525,00 € |
| LASA-ZABALA LAPIKO, S.L. | 1 | 1.015,00 € | 1.015,00 € |
| LAZKANO ENERGIA KUDEAKETA S.L. | 1 | 364,00 € | 364,00 € |
| LAZPITA ASEGINOLAZA, NEREA | 1 | 800,00 € | 0,00 € |
| LEHENGOAK, S.A. | 1 | 1.942,50 € | 1.942,50 € |
| LENCERIA ALVAREZ S.L. | 1 | 2.465,76 € | 0,00 € |
| LIMBIKA TECNOLOGIAS ASISTIVAS SL | 1 | 2.196,25 € | 2.196,25 € |
| LINDERMAN, KRISTEN (AXIO CONSULTORES) | 1 | 1.029,60 € | 0,00 € |
| LINKAPARTMENTS, S.L. | 1 | 2.746,80 € | 1.435,00 € |
| LIZARRIBAR ARTEAGOITIA, NEKANE | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| LIZARRIBAR MACHINANDIARENA, MARIA BELEN | 1 | 1.312,00 € | 1.275,00 € |
| LIZATXA S.L. | 1 | 1.852,71 € | 1.852,71 € |
| LOPEZ HERNANDEZ PATXI | 1 | 1.172,50 € | 1.172,50 € |
| LORBELTZ, S.L. | 1 | 980,00 € | 980,00 € |
| LORIONE, S.L. | 1 | 1.050,00 € | 1.050,00 € |
| LORTU ZERBITZUAK, S.L. | 1 | 697,38 € | 697,37 € |
| LOYOLA S.XXI, S.L. | 1 | 773,50 € | 773,50 € |
| LUIOME S.L. | 1 | 393,75 € | 393,75 € |
| M48 EQUIPAMIENTOS S.L. | 1 | 1.564,50 € | 1.564,50 € |
| MACHIO PAULA, MARIAM | 1 | 960,00 € | 840,00 € |
| MAIDER VICENTE PULIDO Y OTRO C.B. | 1 | 1.352,00 € | 1.352,00 € |
| MAMIKIN DESARROLLO DE NEGOCIOS, SL | 1 | 1.487,50 € | 1.487,50 € |
| MANUEL VILAR PIÑEIRO Y OTRO C.B. | 1 | 490,00 € | 490,00 € |
| MANUFACTURAS ALIAGA S.L. | 1 | 567,00 € | 567,00 € |
| MANZISIDOR MITXELENA, IRATXE | 1 | 2.548,00 € | 2.548,00 € |
| MAREI AZAFATAS, SL | 1 | 460,00 € | 460,00 € |
| MARIA BALLESTEROS, LAUDELINA | 1 | 3.600,00 € | 3.600,00 € |
| MARIA ESTHER ECHARRI MARCULETA Y OTRA CB | 1 | 600,00 € | 0,00 € |
| MARIA GLORIA LATASA ZABALLOS Y OTROS CB | 1 | 1.600,00 € | 1.600,00 € |
| MARTINEZ DE ANTOÑANA ROCHAS, MIGUEL ANGEL | 1 | 669,90 € | 0,00 € |
| MARTINEZ ORTIZ, IGOR | 1 | 498,58 € | 498,57 € |
| MATTENEA GOIZ NABAR E.Z. | 1 | 2.440,00 € | 2.440,00 € |
| MªVICTORIA IRAETA Y OTROS C.B. | 1 | 1.932,00 € | 1.932,00 € |
| MDA ENLACE DE COMUNICACION 2009, SL | 1 | 1.330,00 € | 1.330,00 € |
| MEDIANET MULTIMEDIA S.L. | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| MEDIOS Y TRANSPORTES GOIHERRI S.L. | 1 | 848,75 € | 848,75 € |
| MENDEBERRI S.L. | 1 | 634,00 € | 634,00 € |
| MICHELENA ZURIARRAIN, ISAAC | 1 | 1.151,50 € | 0,00 € |
| MIKEL VAZQUEZ MADINA Y OTRO, C.B. | 1 | 628,00 € | 628,00 € |
| MIR OÑEDERRA, GORKA | 1 | 555,10 € | 536,04 € |
| MOLDES TXINGUDI, S.L. | 1 | 980,00 € | 980,00 € |
| MOLDURAS BAEK S.A. | 1 | 384,65 € | 0,00 € |
| MONFORT LARDIES, JOSE LUIS | 1 | 1.790,25 € | 1.790,25 € |
| MONROY LUCERO, MARIA JULIA | 1 | 1.124,00 € | 1.124,00 € |
| MONTEGUI S.L. | 1 | 1.220,10 € | 1.220,10 € |
| MONTES DE SANTIAGO, LUISA | 1 | 600,00 € | 600,00 € |



| | | | |
|--|---|------------|------------|
| MORA MARTIN, JAVIER | 1 | 756,00 € | 700,00 € |
| MORENO MORAN, AMPARO | 1 | 3.025,00 € | 0,00 € |
| MUEBLES ARMINZA, S.L. | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| MUGERZA IMAZ, RAMON MARIA | 1 | 761,25 € | 559,48 € |
| MURUA JAUREGI, M. CARMEN | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| NAVARRO BASASORO, ANAHI | 1 | 594,00 € | 594,00 € |
| NEOFIS NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L. | 1 | 980,00 € | 980,00 € |
| NEUMATICOS GITYRES S.A. | 1 | 2.677,50 € | 2.677,50 € |
| NORAIA NAUTIKA, S.L. | 1 | 487,20 € | 487,20 € |
| NUEVO ESTILO ITURBE, S.L. | 1 | 1.898,75 € | 1.898,75 € |
| O-BI OINETAKOAK, S.L. | 1 | 1.622,25 € | 1.622,25 € |
| OGILEKU, S.L.U. | 1 | 2.075,00 € | 2.075,00 € |
| OLABE & PEREDA PERITACIONES, S.L. | 1 | 1.942,50 € | 1.942,50 € |
| OLABERRIA GESTION S.L. | 1 | 630,00 € | 472,50 € |
| OLAIZOLA ZUBILLAGA, JON | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| OLANO DE LA LAMA, PALOMA | 1 | 416,00 € | 416,00 € |
| OLAR C.B. | 1 | 1.925,00 € | 1.925,00 € |
| OLAZABAL HERNANDEZ, ANA | 1 | 602,00 € | 602,00 € |
| ONAINDIA IRUSTA, MYRIAM | 1 | 1.540,00 € | 1.540,00 € |
| ONAK INDUSTRIAL IMPORTS, S.L. | 1 | 1.031,80 € | 1.031,80 € |
| ONURA CONSULTING, S.L. | 1 | 807,10 € | 807,10 € |
| OPTICA LEGARDA, S.L. | 1 | 1.640,36 € | 1.640,36 € |
| ORBEGOZO GOIKOETXEA, JOSEBA X. | 1 | 1.505,00 € | 1.505,00 € |
| ORONOZ ASTUDILLO, BERNARDO | 1 | 2.056,25 € | 0,00 € |
| OSIN ANTZOKIA, S.L. | 1 | 1.124,00 € | 1.124,00 € |
| OSORO SAS, AMAIA NEREA | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| OSTADAR C.B. | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| OTAEGI LABAKA, PATXI | 1 | 437,50 € | 437,50 € |
| OXICORTE PASAJES, S.L. | 1 | 3.482,50 € | 0,00 € |
| OYARRI, S.L. | 1 | 1.031,80 € | 1.031,80 € |
| PADIRAF S.L.U. | 1 | 1.010,28 € | 1.010,28 € |
| PANADERIAS TALO | 1 | 1.435,00 € | 1.435,00 € |
| PAPELERA USURBE, S.L. | 1 | 2.712,50 € | 2.712,50 € |
| PASSIVE HOUSE NATURE S.L. | 1 | 735,00 € | 735,00 € |
| PAZI-OLA, S.L. | 1 | 619,50 € | 0,00 € |
| PEGAMAK MAQUINARIA ESPECIAL, S.L. | 1 | 3.243,10 € | 3.243,10 € |
| PEÑALVA ANCHUSTEGUI-ECHARTE, GURUTZE | 1 | 676,20 € | 0,00 € |
| PEREIRA MOREIRA, FRANCISCO JAVIER | 1 | 577,50 € | 577,50 € |
| PEREZ BENVENUTTO, PATRICIA | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| PERFUMERIA OYARZABAL, S.L. | 1 | 2.923,20 € | 2.923,20 € |
| PHOTON KIROLAK, S.L. | 1 | 784,00 € | 784,00 € |
| PICK UP DELI, S.L. | 1 | 2.940,00 € | 1.446,20 € |
| PILAR PEROSANZ LOZANO Y OTRA S.C | 1 | 2.600,00 € | 0,00 € |
| PINTURAS Y DECORACION GRUPO RRALMM, S.L. | 1 | 1.298,50 € | 1.298,50 € |
| PIÑEIRO CASTELLANO, ANA | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| POSTBODA, S.L. | 1 | 1.015,00 € | 1.015,00 € |
| PRECOCINADOS MAITTE, S.L. | 1 | 840,00 € | 840,00 € |
| PRESTE JUAN, S.L. | 1 | 1.031,80 € | 1.031,80 € |
| PROST BAT, S.L. | 1 | 1.500,28 € | 1.068,38 € |
| PULL IMPORT, S.L. | 1 | 717,50 € | 0,00 € |
| REZABAL AZPITARTE, ANDRES | 1 | 1.852,20 € | 1.256,50 € |
| ROCCOMM 4U, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| RODRIGUEZ MARTIN, JUAN MANUEL | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| ROJAS PELAEZ, LORENZO | 1 | 1.162,00 € | 0,00 € |
| ROMERO SOTO, YAMEL | 1 | 350,00 € | 350,00 € |
| ROTULO Y METAL, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 0,00 € |
| RUIZ & INTERIORISTAS S.L. | 1 | 966,00 € | 966,00 € |
| S.Q. FUTUR QUIMINA GIPUZKOA, S.L. | 1 | 896,00 € | 896,00 € |
| SAIA TURBODIESEL, S.L. | 1 | 756,00 € | 0,00 € |
| SAIOA SANCHEZ ZUBILLAGA Y OTRA C.B. | 1 | 552,00 € | 552,00 € |
| SALAVERRIA MENDIZABAL, OROITZ | 1 | 945,00 € | 945,00 € |
| SAN SEBASTIAN OYARZABAL, ANA M. | 1 | 400,00 € | 0,00 € |
| SANCHEZ CASAS, ELENA | 1 | 1.720,60 € | 1.720,60 € |
| SANCHEZ OÑEDERRA ALBERTO Y OTRO C.B. | 1 | 3.468,47 € | 3.300,00 € |
| SANCHEZ PEREZ, CARMEN | 1 | 2.970,00 € | 0,00 € |
| SANDINO GARRIDO, ERIK | 1 | 773,85 € | 773,85 € |
| SANDINO TROITIÑO, JUAN JOSE | 1 | 1.008,00 € | 1.008,00 € |
| SANSE 17, S.L. | 1 | 3.369,80 € | 3.369,80 € |
| SANTAMARIA MARICHALAR, JOAQUIN | 1 | 595,00 € | 595,00 € |



| | | | |
|---|------------|---------------------|---------------------|
| SANTAMARIA TRECU, EDUARDO | 1 | 2.950,00 € | 2.950,00 € |
| SANTOS Y PATXI SERVICIOS TECNICOS S.L. | 1 | 650,88 € | 650,87 € |
| SARASKETA RUBIO, JESUS | 1 | 483,00 € | 483,00 € |
| SENDON ABOGADOS, S.L. | 1 | 490,00 € | 490,00 € |
| SERKIDE SERVICIOS INTEGRALES S.L. | 1 | 490,00 € | 490,00 € |
| SERVICIOS FOTOGRAFICOS TORRES, C.B. | 1 | 357,00 € | 357,00 € |
| SERVITEC TELECOMUNICACION, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 0,00 € |
| SERVOS J&M S.L. | 1 | 1.086,75 € | 1.086,75 € |
| SILVINA GIRAUDO, CAROLA | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| SINNPLE CONSULTORES E INNOVACIÓN SOCIAL | 1 | 402,00 € | 402,00 € |
| SOLUCIONES MEEOTEK S.L. | 1 | 3.346,00 € | 3.346,00 € |
| SOMOS ASESORES, S.L. | 1 | 2.625,00 € | 2.625,00 € |
| SUMELCO TECHNOLOGIES, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 0,00 € |
| SUMINISTROS ADARRA, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| SUMINISTROS ELECTRICOS Y TELECOMUNICACIONES, S.L. | 1 | 836,50 € | 836,50 € |
| SUMINISTROS QUIMICOS DEL NORTE SL | 1 | 1.008,00 € | 1.008,00 € |
| TACTICCO S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 2.520,00 € | 1.944,00 € |
| TALLERES UKONDARTZ, S.L. | 1 | 2.544,50 € | 2.544,50 € |
| TALLERES ZAILDU, S.L. | 1 | 1.136,10 € | 1.136,10 € |
| TANATORIO DEL BIDASOA, S.A. | 1 | 1.802,50 € | 1.802,50 € |
| TECNOQUIMICA EXTERIOR, S.A. | 1 | 1.507,50 € | 1.507,50 € |
| TEVES ROMERO, MARIANA VANESSA | 1 | 400,00 € | 0,00 € |
| THEMA ASESORES, S.L. | 1 | 1.692,00 € | 1.692,00 € |
| THUSBERG, TYTTI MARIA | 1 | 1.360,00 € | 0,00 € |
| TOLEDO GARCIA, ARITZ | 1 | 2.761,50 € | 0,00 € |
| TOLOSA BAQUEDANO, GARBIÑE | 1 | 844,00 € | 824,34 € |
| TORREGARAY URKIZU, BEGOÑA | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| TRACKING & MANAGING INFORMATION, S.L. | 1 | 2.719,50 € | 2.719,50 € |
| TRANSOVA NORTE S.L. | 1 | 1.431,50 € | 1.431,50 € |
| TRANSPORTE JON NORTE S.L. | 1 | 350,00 € | 350,00 € |
| TRANSPORTES Y BASCULANTES ARELUR, S.COOP | 1 | 507,50 € | 507,50 € |
| TTAKUN PRODUCCIONES, S.L. | 1 | 2.922,50 € | 2.922,50 € |
| TXAHALBEHI, S.L. | 1 | 2.467,50 € | 2.467,50 € |
| TXAKOLI ZUDUGARAI, S.A.T. | 1 | 1.888,25 € | 0,00 € |
| TXALAP.ART EKOIZPENAK KOOP.ELK. TXIKIA | 1 | 2.371,25 € | 2.371,25 € |
| TXANKAGOIKOA, S.L. | 1 | 511,00 € | 0,00 € |
| TXITA TXIRRINDAK S.L.L. | 1 | 1.172,50 € | 1.172,50 € |
| UGARTEBURU ARTAMENDI, MIREN | 1 | 480,00 € | 0,00 € |
| URACAN ARQUITECTOS, S.L.P | 1 | 1.417,50 € | 1.417,50 € |
| URBE NOVOA ASOCIADOS, SLP | 1 | 1.640,00 € | 1.640,00 € |
| URDANGARIN FERNANDEZ, ANA | 1 | 560,00 € | 0,00 € |
| URKOLA ETXETXIPIA, GLORIA | 1 | 2.780,00 € | 2.780,00 € |
| URRA BONNAUD, GORKA | 1 | 379,03 € | 0,00 € |
| URRATE BERRI ERAIKUNTZAK S.L | 1 | 941,50 € | 941,50 € |
| URRESTILLA BEKOKI, LARRAITZ | 1 | 3.080,00 € | 3.080,00 € |
| URRITZA SAGARDOTEGIA, C.B. | 1 | 804,13 € | 0,00 € |
| URRUTIA ELEZGARAY, NEREA | 1 | 905,00 € | 905,00 € |
| URUMEA ELEKTRIKA S.COOP. | 1 | 1.162,00 € | 1.162,00 € |
| USAPAL S.L. | 1 | 3.025,00 € | 3.025,00 € |
| UTERGA JUANGO, ANGEL | 1 | 1.575,00 € | 1.575,00 € |
| VIAJES LOIOLA BIDAIAK S.L. | 1 | 3.636,40 € | 3.636,40 € |
| VICTOR NUÑEZ GAÑAN Y OTRO C.B. | 1 | 625,70 € | 600,25 € |
| VILLA FLORES, S.L. | 1 | 3.500,00 € | 3.500,00 € |
| YULABE S.L. | 1 | 875,00 € | 875,00 € |
| YUTOR 2, S.L.L. | 1 | 3.473,40 € | 3.473,40 € |
| ZABALA DEL VALLE, ASUNCION | 1 | 3.039,20 € | 3.039,20 € |
| ZALDIBAR ERROTULAZIOAK S.L. | 1 | 1.008,00 € | 1.008,00 € |
| ZAMORA ARRILLAGA, Mª LUISA | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| ZERMIK INGENIERIA, S.L. | 1 | 1.968,75 € | 1.968,75 € |
| ZEROCX BIKES SYSTEMS | 1 | 3.342,50 € | 3.342,50 € |
| ZUBELTZU TORRE, E.Z. | 1 | 612,50 € | 612,50 € |
| ZULAICA ARTETXE, M.GEMA | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| ZUREKIN,S.L. | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| ZURIARRAIN CORTAZAR, M. ANTONIA | 1 | 3.070,80 € | 3.070,80 € |
| ZURIARRAIN DIGUELE, IRANTZU | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| ZURIARRAIN GOIBURU, PABLO | 1 | 467,25 € | 467,25 € |
| ZURUTUZA AGUADO, MANUEL (UKIN) | 1 | 490,00 € | 350,00 € |
| Guztira | 430 | 608.479,96 € | 491.544,33 € |



| Enpresa | Kop. | EMANDAKOA | ORDAINDUA |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| 2012 | 307 | 375.559,28 € | 322.972,53 € |
| AGIRIANO,ARRESE,AMAIA | 1 | 2.812,50 € | 2.812,50 € |
| AIZPURU BEREZIARTUA, AITZIBEEER | 1 | 832,50 € | 832,50 € |
| AIZPURU ZUBIZARRETA,NAGORE | 1 | 945,00 € | 945,00 € |
| ALBAYALDE CONSERVAC Y REST OBRAS ART SL | 1 | 2.224,40 € | 2.224,40 € |
| ALBERTO GARCIA MUNITXA Y OTRO CB | 1 | 554,40 € | 554,40 € |
| ALBERTO LOMBANA PISADOR Y OTROS C.B. | 1 | 1.442,00 € | 1.442,00 € |
| ALBES GARITANO, AMAIA | 1 | 1.704,41 € | 1.704,41 € |
| ALDABE KOOP. ELKARTEA | 1 | 2.500,00 € | 2.394,00 € |
| ALDALUR AGIRRE, JOSE MARIA | 1 | 1.080,00 € | 0,00 € |
| ALEJANDRO BARCENILLA Y OTRA C.B. | 1 | 2.487,60 € | 2.487,60 € |
| ALEJANDRO PEREZ RUBIALES Y OTRA C.B. | 1 | 938,50 € | 934,00 € |
| ALKORTA INDO, MAIDER | 1 | 2.812,50 € | 2.812,50 € |
| ALVARADO Y PEREZ S.L. | 1 | 1.605,60 € | 1.605,60 € |
| ALVAREZ GARMENDIA, M ^a LUISA | 1 | 2.202,75 € | 2.202,75 € |
| AMAIA ZUZAYA PAGOLA Y OTRO CB | 1 | 772,00 € | 772,00 € |
| ANA ELBUSTO S.L. | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| APALATEGUI MILIKUA, FELIX | 1 | 2.031,20 € | 2.031,20 € |
| APRIGA TECHNOLOGY SERVICES, S.L. | 1 | 2.404,80 € | 2.404,80 € |
| ARAMBURU GARMENDIA, M.JOSE | 1 | 630,00 € | 450,00 € |
| ARAMBURU TA AMILLETA S.L. | 1 | 846,00 € | 846,00 € |
| ARCAUZ ALZOLA S.L. | 1 | 536,40 € | 536,40 € |
| ARDENT SL | 1 | 1.440,00 € | 1.440,00 € |
| ARDOKA SERV.INTEGRALES DE LIMPIEZA S.L. | 1 | 535,60 € | 535,60 € |
| ARGI OPTIKA BEASAIN, S.L. | 1 | 1.518,75 € | 0,00 € |
| ARLENE LOBATO GALLARDO Y OTRA C.B. | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| AROA S.C. | 1 | 880,00 € | 880,00 € |
| AROCENA ECHEVERRIA, IÑIGO | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| ARROSPIDE AROZTEGIA, C,B, | 1 | 720,00 € | 720,00 € |
| ARRUABARRENA ALDA, MERTXE | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| ARTE AZPI, S.L. | 1 | 975,00 € | 0,00 € |
| ARTXIPI HERRERIA CONSTRUC. METALICAS SLL | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| ARZAMENDI BERRAONDO, MIKEL | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| ASENSIO VALVERDE, IÑIGO | 1 | 872,00 € | 872,00 € |
| AULKIA, S.L. | 1 | 792,00 € | 734,40 € |
| AUTOESCUELA BENGOTXEA | 1 | 1.560,00 € | 1.560,00 € |
| AUXILIAR NORTE EXPLOT. ENERGETICAS S.L. | 1 | 1.720,00 € | 1.720,00 € |
| AXPE OYANGUREN,JON | 1 | 920,00 € | 920,00 € |
| AZKAGORTA ABOGADOS C.B. | 1 | 920,00 € | 920,00 € |
| AZPEITI-TEL, S.L. | 1 | 1.152,50 € | 0,00 € |
| AZURMENDI MUGURUZA, PILAR | 1 | 482,85 € | 450,00 € |
| BALTASAR RUBIO, S.L. | 1 | 480,00 € | 0,00 € |
| BARREIRO ZABALETA, IÑAKI | 1 | 1.626,00 € | 0,00 € |
| BARRENECHEA ARTOLA, IÑIGO | 1 | 1.160,00 € | 1.160,00 € |
| BARRENETXEA ARTOLA, KORO | 1 | 607,50 € | 607,50 € |
| BASA ARQUITECTURA S.COOP. PEQUEÑA | 1 | 708,80 € | 708,80 € |
| BASQUE METAL EXPORT S.L. | 1 | 580,00 € | 580,00 € |
| BASTARRIKA IRURETAGOiena, ONINTZA | 1 | 675,00 € | 675,00 € |
| BEGOÑA MUGICA LIZASO Y OTRO C.B. | 1 | 742,50 € | 742,50 € |
| BELARTZA FPI S.L. | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| BELEN ZUBIA MANCISIDOR Y OTRA C.B. | 1 | 450,00 € | 0,00 € |
| BENGOTXEA AUTOBUSAK, S.A. | 1 | 520,00 € | 520,00 € |
| BENGOTXEA,MARTIN,EBA | 1 | 697,50 € | 697,50 € |
| BERAKO-LAN S.L. | 1 | 2.426,00 € | 2.426,00 € |
| BERRIA MUSICAL, S.L. | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| BERRILAN 2000, 2.L.P. | 1 | 2.100,00 € | 2.100,00 € |
| BETELU URCELAY,M ^a TERESA | 1 | 521,55 € | 521,55 € |
| BILBAO PRETUS, MERCEDES | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| BITEK SERV.INTEGRALES DE TELECOMUN.,S.L | 1 | 624,00 € | 600,00 € |
| BODEGON ALEJANDRO, S.L. | 1 | 1.320,00 € | 1.320,00 € |
| BSM INFORMATICA, S.L. | 1 | 2.077,60 € | 2.077,60 € |
| BUJANDA ALBA, LUIS M ^a | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| BURGOS ORTEGA, RAUL | 1 | 552,00 € | 0,00 € |
| C.2 PROYECTOS Y GESTION INTEGRAL DE OBRA | 1 | 1.352,00 € | 1.352,00 € |



| | | | |
|--|---|------------|------------|
| CAFETERIA AZKEN PORTU S.L. | 1 | 1.308,00 € | 0,00 € |
| CALDERERIA ZUBIA | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| CALVO MELCHOR, MARCELO | 1 | 1.120,00 € | 1.120,00 € |
| CAMPO MÜLLER, EVA | 1 | 2.812,50 € | 2.812,50 € |
| CAÑO CAÑO, MARIA FLORES | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| CAPITAL TALENT S.L. | 1 | 1.425,00 € | 1.425,00 € |
| CARNES VALENTIN, S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| CELAYA REOYO, PATRICIA | 1 | 829,69 € | 829,69 € |
| CENTRO DIAGNOSTICO DIGITAL, S.L. | 1 | 776,00 € | 776,00 € |
| CHOCOLATES DE MENDARO, S.L. | 1 | 1.800,00 € | 1.800,00 € |
| CLIMATEC BIDASOA S.L.U. | 1 | 1.800,00 € | 1.800,00 € |
| CLIMATIZACIONES Y MANTENIMIENTO GEUK S.L | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| COIN CONSULTORES INFORMATICOS, S.L. | 1 | 1.024,00 € | 1.024,00 € |
| CORREDURIA DE SEGUROS SAN SEBASTIAN SA | 1 | 720,00 € | 0,00 € |
| D AKTIBA INTERIORISMO S.L. | 1 | 2.320,00 € | 2.320,00 € |
| DANAKO JATETXEA S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| DAVILA MARCIANES, J.MIGUEL | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| DEBA ENERGY SL. | 1 | 504,00 € | 504,00 € |
| DEBOLEX FILMS, S.L. | 1 | 2.104,00 € | 2.104,00 € |
| DEKO SULAR DECORACION S.L. | 1 | 598,00 € | 559,20 € |
| DENDATEGI ALKORTA, ARITZ | 1 | 1.872,00 € | 1.872,00 € |
| DIKER SL | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| DOKU, S.L. | 1 | 1.950,00 € | 0,00 € |
| DONOSAC S.L. | 1 | 1.097,65 € | 937,65 € |
| DORRONSORO IPINZA, GARAZI | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| EBANISTERIA FERREIRA EXPODENDA SLL | 1 | 460,00 € | 452,80 € |
| ECEIZA IBARGUEN, M. LUISA | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| ECHELAN THOR S.L. | 1 | 1.387,49 € | 1.387,49 € |
| EGAZ INGURUGIRO ZERBITZUAK S.L. | 1 | 1.000,00 € | 0,00 € |
| EIZAGIRRE LARRAÑAGA, ANA MARIA | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| EKICONTROL, S.L. | 1 | 1.488,00 € | 1.488,00 € |
| ELECTRICIDAD J.CATALAN S.L. | 1 | 726,80 € | 726,80 € |
| ELECTROVIDEO COLON S.L. | 1 | 680,00 € | 0,00 € |
| ELEFANTE NARANJA S.L.U | 1 | 828,00 € | 0,00 € |
| ELEKTRIKARI LANAK BERISTAIN, S.L. | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| ELENA TROCAOLA INTERIORISMO S.L. | 1 | 2.079,00 € | 2.079,00 € |
| ELIZALDE IPINZA, OLATZ | 1 | 1.099,05 € | 0,00 € |
| ENGINEERING APPLTION FOR FINE FILTRATION | 1 | 1.133,60 € | 1.133,60 € |
| ENIGMEDIA S.L. | 1 | 1.920,00 € | 907,05 € |
| ERNIO SUKALDEAK, S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| ESCUDERO PEÑA,ANGEL | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| ESLABAN OBRAS Y SERVICIOS S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| ESNAL CORTAJARENA, Mª ANTONIA | 1 | 2.812,50 € | 2.812,50 € |
| ESNAL ZAPIAIN, PAUL | 1 | 902,00 € | 0,00 € |
| ESTETICA ECHAVE S.L. | 1 | 535,50 € | 0,00 € |
| ETXEAIZ, S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| ETXEBERRIA GARRO AITZIBER | 1 | 1.130,29 € | 1.130,29 € |
| ETXEBESTE IRAOLA, EGOITZ | 1 | 1.478,00 € | 1.478,00 € |
| ETXEKOLA S.L. | 1 | 804,00 € | 804,00 € |
| ETXENIKE TOME, Mª ELENA | 1 | 1.395,00 € | 1.395,00 € |
| EUKI CORREDURRIA DE SEGUROS, S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| EZPELA NATURDENDA S.L. | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| FARAPI S.L. | 1 | 548,00 € | 548,00 € |
| FERNANDEZ ANDUAGA, S.L. | 1 | 640,00 € | 640,00 € |
| FERNANDEZ GONZALEZ LEONARDO | 1 | 774,40 € | 0,00 € |
| FERNANDEZ MADINABEITIA,DORLETA | 1 | 691,88 € | 691,88 € |
| FLORES ETXARRI,AINHOA | 1 | 2.041,88 € | 0,00 € |
| FLY GROUP 99, S.L. | 1 | 1.760,00 € | 1.760,00 € |
| FONTANERIA JUAN CARLOS MERINO, S.L. | 1 | 2.016,00 € | 2.016,00 € |
| FOTOCOMPOSICION IPAR, S.L. | 1 | 1.064,00 € | 1.064,00 € |
| FUNERARIA ETXEBERRIA S.L. | 1 | 568,00 € | 568,00 € |
| FUNERARIA HONDARRIBIA S.L. | 1 | 2.500,00 € | 0,00 € |
| GALDONA LIZARAZU, ANA | 1 | 1.406,25 € | 1.406,25 € |
| GALDOS GOMEZ, MIREN | 1 | 522,00 € | 522,00 € |
| GARCIA ZABALETA, IMANOL | 1 | 735,00 € | 735,00 € |
| GARMENDIA ITURTXOLKO S.L | 1 | 1.800,00 € | 1.800,00 € |
| GARMENDIA MARQUINEZ, MARIA | 1 | 2.700,00 € | 2.700,00 € |
| GARMENDIA YABEN, NEREA | 1 | 1.556,10 € | 1.556,10 € |
| GARRANCHO GALLARDO, DAVID | 1 | 558,28 € | 558,28 € |



| | | | |
|--|---|------------|------------|
| GAZTELUMENDI ANTIXON S.L. | 1 | 2.500,00 € | 0,00 € |
| GEFEPRO, S.L. | 1 | 1.064,00 € | 0,00 € |
| GELATERIA PAM S.L. | 1 | 1.344,00 € | 1.344,00 € |
| GENERAGAS S.L. | 1 | 760,00 € | 760,00 € |
| GEOLAN BEASAIN, S.L. | 1 | 1.760,00 € | 1.760,00 € |
| GESTORIA EMPRESARIAL EURIGEST,S.L. | 1 | 980,00 € | 980,00 € |
| GEVORALAN SL | 1 | 1.100,00 € | 1.100,00 € |
| GIL DE VERT, S.L. | 1 | 1.064,00 € | 0,00 € |
| GIMENEZ ESNAOLA, NELSY | 1 | 207,00 € | 207,00 € |
| GOENAGA LARRAÑAGA, CRISTINA | 1 | 630,00 € | 630,00 € |
| GONZALEZ Y PERCAZ C.B. | 1 | 480,00 € | 0,00 € |
| GONZALEZ,VELO,IMANOL | 1 | 480,00 € | 0,00 € |
| GOÑI GARRIDO, M ^ª JOSE | 1 | 189,00 € | 0,00 € |
| GREENING PAUL HILLARD | 1 | 1.440,00 € | 1.440,00 € |
| GUIROY PEDROSA, PABLO | 1 | 2.160,00 € | 2.160,00 € |
| HAIZEA IKERKETA, S.L. | 1 | 1.620,00 € | 1.620,00 € |
| HARLANDU S.COOP | 1 | 420,00 € | 420,00 € |
| HE FILTRATION ENGINEERING, S.L. | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| HERBAL HAIR, S.L. | 1 | 593,40 € | 593,40 € |
| HERBORISTERIA AIDA, S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| HERRERIA ZALDIGAIN S.L. | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| HIGH TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L. | 1 | 1.760,00 € | 1.760,00 € |
| HITZEKO, S.L.U. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| HURCAN REFORMAS,S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| HUSKY CLINICA VETERINARIA, S.L. | 1 | 1.440,00 € | 1.440,00 € |
| IBARGOYEN SUMINISTROS CARROCEROS S.L | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| IBARPLAS LEIHOAK S.L. | 1 | 580,00 € | 580,00 € |
| IBILKOM, S.L. | 1 | 740,00 € | 740,00 € |
| IDIGORAS AGUIRREGABIRIA, MIREN | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| IERI S.L.U. | 1 | 408,00 € | 408,00 € |
| IGNACIO ATORRASAGASTI GASTACA Y OTRO CB | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| IGO ERAIKIN PROJECTS S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| IGOI, S.L. | 1 | 416,25 € | 416,25 € |
| IN GROUP CONSULT. PERSONAS/ORGANIZACIONE | 1 | 1.436,04 € | 1.436,04 € |
| INAK INGENIARITZA S.L. | 1 | 672,00 € | 672,00 € |
| INDARLEK ELECTRICIDAD | 1 | 1.800,00 € | 1.800,00 € |
| INGENIERIA, PREV. Y SERV. GOMBARREN, SL | 1 | 1.440,00 € | 1.440,00 € |
| INTELGROS CENTRO DE SERVICIOS, S.L. | 1 | 1.079,10 € | 1.079,10 € |
| IÑAKI BARROS Y OTROS C.B. | 1 | 615,60 € | 615,60 € |
| IÑAKI GUERRERO LARRAÑAGA Y OTRO C.B. | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| ION SARASOLA SALAVERRIA Y OTRO CB | 1 | 1.000,00 € | 1.000,00 € |
| IPARRAGUIRRE SAGARDOAK, S.L. | 1 | 2.400,00 € | 2.400,00 € |
| IRAGEST COGERENCIA S.L. | 1 | 640,00 € | 640,00 € |
| IRIBERRI OYARZABAL, JOSE MARIA | 1 | 1.520,00 € | 1.520,00 € |
| IRIONDO ANTIA, M ^ª ANGELES | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| IRULEZO,S.L. | 1 | 1.824,00 € | 1.744,00 € |
| ITURRIOZ SANZ, INMACULADA | 1 | 796,50 € | 675,00 € |
| ITURRITXO LANDETXE A S.L. | 1 | 1.575,00 € | 1.575,00 € |
| ITXASPE GARAIOA, S.C. | 1 | 2.153,25 € | 2.153,25 € |
| IZAGIRRE SARASOLA, MAIDER | 1 | 450,00 € | 450,00 € |
| IZAR OPTIKA CB | 1 | 540,00 € | 0,00 € |
| IZARRA BITXITEGIA SL | 1 | 1.728,00 € | 0,00 € |
| IZARRAITZ ASESORES INMOBILIARIOS, S.L. | 1 | 834,00 € | 834,00 € |
| IZINKER CREATIVIDAD APLICADA E INNOV.SL | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| IZKO ARRIARAN, INGE | 1 | 2.217,44 € | 2.217,44 € |
| IZTUETA ELKARTEA, SOCIEDAD CIVIL | 1 | 1.778,00 € | 1.542,80 € |
| JOBEOT, S.L. | 1 | 768,00 € | 768,00 € |
| JUAN ANTONIO MANTEROLA Y OTRO, C.B. | 1 | 2.464,00 € | 2.464,00 € |
| JUEZ ORTEGA, M. ESTHER | 1 | 1.397,25 € | 1.397,25 € |
| KARLEKA WEBS S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| KOROLA 2012 S.L. | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| KULTURLAN BI, S.L. | 1 | 900,80 € | 900,80 € |
| KURSAAL ASESORES, S.L. | 1 | 1.886,40 € | 1.886,40 € |
| L&F SEGURINVER S.L. | 1 | 1.427,20 € | 1.427,20 € |
| L&J MAQUILLAJE S.COOP. | 1 | 1.098,90 € | 1.098,90 € |
| LABORATORIO EVALUACION CONTROL RUIDO SL | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| LAIATEK, S.L. | 1 | 490,00 € | 490,00 € |
| LAN ELKARTUAK, S.L. | 1 | 2.447,60 € | 2.447,60 € |
| LARREA ARISTONDO, MYRIAM | 1 | 1.026,00 € | 1.026,00 € |



| | | | |
|---|---|------------|------------|
| LAUGARA GIZARTE ZERBITZUAK SL | 1 | 531,00 € | 531,00 € |
| LAVADO MATILLA, ANA | 1 | 607,50 € | 607,50 € |
| LEIHOEGIN S.L. | 1 | 1.248,00 € | 1.248,00 € |
| LOPETEGI RIBERA, JOSEBA | 1 | 1.684,00 € | 1.684,00 € |
| LOPEZ GARCIA JOSE MARIA | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| LOZA ARNEDO, JOSE RAMON | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| LUMIPLAS, S.L. | 1 | 1.672,00 € | 1.672,00 € |
| LURTEK CONSULTORES S.L. | 1 | 1.080,00 € | 1.080,00 € |
| MªCONCEPCION ALDALUR ARRIETA Y OTRAS CB | 1 | 2.812,50 € | 2.812,50 € |
| MAIZ GOMEZ, OIHANA | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| MAKAROVA,OLENA | 1 | 922,50 € | 909,00 € |
| MALAY VIAJES, S.A. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| MANTEROLA ONDARRA, IÑIGO | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| MAQUINAS MARINAS, SL | 1 | 680,00 € | 680,00 € |
| MARRODAN GONZALEZ, ANA ISABEL | 1 | 589,95 € | 589,95 € |
| MARTIARENA VEGA, AGUSTIN | 1 | 912,00 € | 912,00 € |
| MARTINEZ NOTARIO, DAVID | 1 | 1.594,00 € | 0,00 € |
| MARTINEZ SILGUERO, ANA | 1 | 1.755,00 € | 1.755,00 € |
| MATXCYCLE S.L. | 1 | 2.257,32 € | 2.257,32 € |
| MENDIAK ETA HERRIAK, S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| MENDITERMIK, S.L. | 1 | 700,00 € | 700,00 € |
| MENDO TRINIDAD, LAURA | 1 | 819,00 € | 0,00 € |
| MICHELENA GARMENDIA, JUAN Mª | 1 | 880,00 € | 864,00 € |
| MICHELENA,ERICE,MªSOLEDAD | 1 | 877,50 € | 877,50 € |
| MIKEL ECHART IRASTORZA Y OTRO C.B. | 1 | 1.694,00 € | 1.694,00 € |
| MIKEL LASA, CORREDURIA DE SEGUROS S.A. | 1 | 560,00 € | 560,00 € |
| MIREN KOLDOBIKE RUIZ Y OTRA, C.B. | 1 | 1.035,00 € | 1.035,00 € |
| MONGE BUZON GERMAN | 1 | 1.400,00 € | 0,00 € |
| MONTAJES EL CHARCO DE BARTOLO, S.L. | 1 | 1.080,00 € | 1.080,00 € |
| MUEBLES URIA BI GUIPUZCOA, S.L. | 1 | 828,00 € | 828,00 € |
| MUGARMODA S.L. | 1 | 1.048,50 € | 1.048,50 € |
| MUGIKORTASUN KUDEAKETA ZERBITZUAK, SL | 1 | 2.320,00 € | 0,00 € |
| MULTIGREMIOS MARTIN, S.L. | 1 | 660,00 € | 660,00 € |
| MUNOSAIN, S.L. | 1 | 2.340,00 € | 2.340,00 € |
| MUSKARIA SURF S.L. | 1 | 2.500,00 € | 0,00 € |
| NAVARRO DEL CARME, FRANCISCO JUAN | 1 | 1.975,00 € | 1.840,00 € |
| NAVARRO GUADIX, MARIA ANTONIA | 1 | 535,50 € | 535,50 € |
| NOVOA GAUTIER, HERVE | 1 | 1.200,00 € | 1.200,00 € |
| OLAIZOLA ZUBELDIA,MAIDER | 1 | 646,88 € | 646,88 € |
| OLAIZOLA ZUBILLAGA, JON | 1 | 1.520,00 € | 1.520,00 € |
| OLAZIREGI ALTUNA JOSE LUIS | 1 | 1.207,20 € | 1.207,20 € |
| ORDAS LLAMAZARES, Mª LORENA | 1 | 495,00 € | 495,00 € |
| ORDOKI ASESORES S.L.U | 1 | 554,00 € | 554,00 € |
| ORIA ANSOLA, MAITANE | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| ORI-ZAR BURDINDEGIA S.L. | 1 | 400,00 € | 400,00 € |
| ORONoz ARTOLA, BEGOÑA | 1 | 832,50 € | 832,50 € |
| ORTIZ ZABALA, ANGEL | 1 | 290,00 € | 0,00 € |
| OXYKOR HORNIGAIK S.L. | 1 | 1.560,00 € | 1.560,00 € |
| OYARBIDE ARRIETA, AITOR | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| PASTYPAN UROLA, S.L. | 1 | 672,00 € | 0,00 € |
| PENSION ASTIGARRAGA S.L. | 1 | 2.500,00 € | 0,00 € |
| PEREZ GARCIA OPTICOS S.L. | 1 | 800,00 € | 0,00 € |
| REHABILITACIONES IKERRA S.L. | 1 | 1.520,00 € | 953,26 € |
| REHABILITACIONES Y CONTRATAS IGARAN SL | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| REKALDE GOIKOETXEA, ISABEL | 1 | 972,00 € | 0,00 € |
| REQUEJO VELASCO, BLANCA ESTHER | 1 | 715,50 € | 715,50 € |
| RESTAURANTE URBANO, S.L. | 1 | 640,00 € | 0,00 € |
| RODRIGUEZ ARANO, ANTONIO | 1 | 600,00 € | 568,02 € |
| RODRIGUEZ BUYO,GONZALO NORBERTO | 1 | 1.600,00 € | 1.600,00 € |
| ROLDAN HERNANDEZ, JUAN JOSE | 1 | 1.356,00 € | 1.356,00 € |
| RUBIO URBIETA, PEDRO | 1 | 2.400,00 € | 2.400,00 € |
| RUIBAL ALQUILER DE VEHICULOS S.L. | 1 | 1.460,00 € | 1.460,00 € |
| S.Q. FUTUR QUIMINA GIPUZKOA, S.L. | 1 | 480,00 € | 480,00 € |
| SABALZA HERNAEZ, RUBEN | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SAMANIEGO GUTIERREZ, VALENTIN | 1 | 200,00 € | 0,00 € |
| SAN SEBASTIAN OYARZABAL, ANA M. | 1 | 2.520,00 € | 2.520,00 € |
| SANCHEZ CABANILLAS, Mª CARMEN | 1 | 2.272,50 € | 2.272,50 € |
| SANZ AYORGA, Mª ESTHER | 1 | 1.260,00 € | 1.260,00 € |
| SARA ALAVA AGUIRREURRETA Y OTRO C.B | 1 | 2.070,00 € | 2.070,00 € |



| | | | |
|--|------------|---------------------|---------------------|
| SEKER SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L. | 1 | 572,85 € | 540,00 € |
| SERIGRAFIA INDUSCREEN, S.L. | 1 | 500,00 € | 500,00 € |
| SERVICIO DE HOSTELERIA ALZURI S.L. | 1 | 621,00 € | 621,00 € |
| SERVICIOS DE LIMPIEZA FERMAI, S.L. | 1 | 675,00 € | 675,00 € |
| SERVRE GESTION INTEGRAL DE INMUEBLES SL | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SIXTO GOMEZ NAROA | 1 | 945,00 € | 945,00 € |
| SKITE DISTRIBUTION S.L. | 1 | 1.400,00 € | 1.400,00 € |
| SOALKLI SERVICIOS S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SONEX INDUSTRIAL, S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SOTO DARROSEZ, MIGUEL | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SUGARRI BIDASOA, S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| SUMA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. | 1 | 2.500,00 € | 2.480,00 € |
| SUMINISTRO UTILLAJES DE PRECISION SUIZOS | 1 | 800,00 € | 800,00 € |
| SUSAGUI TXINGUDI S.L. | 1 | 1.352,25 € | 1.352,25 € |
| TALLERES AGAUNZA, S.L. | 1 | 564,00 € | 564,00 € |
| TASFOR PROYECTA, S.L. | 1 | 1.215,58 € | 1.215,58 € |
| TECNOLOGIA NAVAL TEKNOMAI, S.L. | 1 | 864,00 € | 864,00 € |
| TEFRIBIZ S.L. | 1 | 2.200,00 € | 2.200,00 € |
| TORRES FERNANDEZ, GORKA | 1 | 600,30 € | 600,30 € |
| TRANSPORTES EZKIZU, S.L. | 1 | 440,80 € | 440,80 € |
| TRANSPORTES PEÑAGARICANO, S.L. | 1 | 1.072,00 € | 1.072,00 € |
| UCEFONT, S.A. | 1 | 880,00 € | 880,00 € |
| UGALDE URIARTE, SANTIAGO | 1 | 1.000,00 € | 1.000,00 € |
| UNI TRAVEL AUTOCARES, S.L. | 1 | 710,40 € | 710,40 € |
| URRESTARAZU TELLERIA, M LUISA | 1 | 1.392,75 € | 1.392,75 € |
| URRUTIA ELEZGARAY, NEREA | 1 | 450,00 € | 450,00 € |
| USAPAL S.L. | 1 | 600,00 € | 600,00 € |
| VARIOS | 0 | 0,00 € | 0,00 € |
| VAZQUEZ CAAMAÑO, AVELINA | 1 | 2.661,75 € | 2.661,75 € |
| VELASCO ESTEVEZ, M ^a VICTORIA | 1 | 810,00 € | 810,00 € |
| VENTA MIX DISTRIBUCIONES S.L. | 1 | 480,00 € | 0,00 € |
| WORLD WIDE WEB.DEPUEBLO.COM, S.L.L. | 1 | 2.487,60 € | 2.487,60 € |
| XAMIKGOLD S.L | 1 | 840,00 € | 0,00 € |
| ZALDUA OSINAGA, MIRIAN | 1 | 657,00 € | 657,00 € |
| ZML WITGARDEN S.L. | 1 | 2.408,25 € | 2.408,25 € |
| ZUBIZARRETA EGAÑA, EIDER | 1 | 765,00 € | 0,00 € |
| ZULAIKA GALDONA, LOREA | 1 | 540,00 € | 540,00 € |
| ZUMITZA ERAIKETAK S.L. | 1 | 897,60 € | 897,60 € |
| Guztira | 307 | 375.559,28 € | 322.972,53 € |



4.7 GipuzkoakIT: e-Udalak

Programa honetako diru laguntzen helburua da bultzatzea Gipuzkoako udaletan eta tokiko beste erakundeetan administrazio digitalaren garapena. Gipuzkoako Foru Aldundiak % 50ean finantzatzen du; eta Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (FEDER) beste %50ean.

Nork eskatu dezake diru laguntza hau:

Gipuzkoako Udalak eta Eskualde garapeneko agentziak edo mankomunitateak.

Bakarka edo beste batzuekin elkartuta (beti ere, proiektu bakoitzeko eskabide bakarra aurkeztuz).

Diruz lagunduko diren jarduerak

- A) Aplikazioak gailu mugikorretarako
- B) Smart Gipuzkoa: lurralde adimenduna
- C) Soluzio teknologiko libreak
- D) Udal gardentasuna

| Enpresa | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | Guztira |
|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| UDALAK | 497.613,48 € | 332.242,76 € | 368.545,49 € | 590.268,00 € | 1.788.669,73 € |
| ABALTZISKETAKO UDALA | 4.956,00 € | | 2.586,38 € | | 7.542,38 € |
| ADUNAKO UDALA | 4.956,00 € | 2.541,00 € | 14.270,15 € | | 21.767,15 € |
| AIAKO UDALA | | 15.092,50 € | | | 15.092,50 € |
| AIZARNAZABALGO UDALA | | | | | |
| ALBIZTURKO UDALA | | | | | |
| ALEGIAKO UDALA | | 5.445,00 € | 4.174,50 € | | 9.619,50 € |
| ALKIZAKO UDALA | 4.956,00 € | 363,00 € | 1.406,64 € | | 6.725,64 € |
| ALTZAGAKO UDALA | 1.322,16 € | | | | 1.322,16 € |
| ALTZOKO UDALA | | | | | |
| AMEZKETAKO UDALA | | | | | |
| ANDOAINGO UDALA | 15.393,24 € | 13.987,84 € | 5.227,20 € | | 34.608,28 € |
| ANOETAKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 5.082,00 € | | 11.444,62 € |
| ANTZUOLAKO UDALA | | | | | |
| ARAMAKO UDALA | 4.956,00 € | 6.926,04 € | | | 11.882,04 € |
| ARETXABALETAKO UDALA | 3.823,20 € | | | | 3.823,20 € |
| ARRASATEKO UDALA | | 2.727,34 € | | | 2.727,34 € |
| ASTEASUKO UDALA | 17.556,00 € | 317,62 € | | | 17.873,62 € |
| ASTIGARRAGAKO UDALA | 2.519,30 € | 7.623,00 € | 4.827,90 € | | 14.970,20 € |
| ATAUNGO UDALA | | 3.267,00 € | | | 3.267,00 € |
| AZKOITIKO UDALA | 8.145,54 € | 18.876,00 € | 8.115,90 € | | 35.137,44 € |
| AZPEITIKO UDALA | 24.257,40 € | 31.845,26 € | 10.164,00 € | | 66.266,66 € |
| BALIARRAINGO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 771,38 € | | 7.134,00 € |
| BEASAINGO UDALA | 11.894,40 € | 8.530,50 € | 8.712,00 € | | 29.136,90 € |
| BEIZAMAKO UDALA | | | | | |
| BELAUNTZAKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | | | 6.362,62 € |
| BERASTEGIKO UDALA | 16.373,42 € | 3.875,02 € | 5.445,00 € | | 25.693,44 € |
| BERGARAKO UDALA | | 700,20 € | | | 700,20 € |
| BERROBIKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 1.542,76 € | | 7.905,38 € |
| BIDANIA-GOIAITZEKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 771,38 € | | 7.134,00 € |
| DEBAKO UDALA | 6.193,56 € | | | | 6.193,56 € |
| DONOSTIAKO UDALA | 14.945,68 € | 9.973,50 € | 16.528,94 € | | 41.448,12 € |
| EIBARKO UDALA | 12.588,24 € | 2.727,34 € | | | 15.315,58 € |
| ELDUAINGO UDALA | | | | | |
| ELGETAKO UDALA | 7.896,00 € | 6.035,20 € | | | 13.931,20 € |
| ELGOIBARKO UDALA | 6.626,88 € | | | | 6.626,88 € |
| ERRENTERIAKO UDALA | 7.515,10 € | | | | 7.515,10 € |
| ERREZILGO UDALA | | | | | |
| ESKORIATZAKO UDALA | 16.351,72 € | 4.891,18 € | 5.112,50 € | | 26.355,40 € |
| EZKIO-ITSASOKO UDALA | | | | | |
| GABIRIAKO UDALA | | | | | |
| GAINTZAKO UDALA | 12.131,64 € | | | | 12.131,64 € |
| GAZTELUKO UDALA | | | | | |
| GETARIAKO UDALA | 25.000,00 € | 7.655,20 € | 25.000,00 € | | 57.655,20 € |
| HERNANIKO UDALA | | 22.596,76 € | 34.282,65 € | | 56.879,41 € |



| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| HERNIALDEKO UDALA | 4.956,00 € | | | 4.956,00 € | |
| HONDARRIBIKO UDALA | 25.000,00 € | 14.294,94 € | | 39.294,94 € | |
| IBARRAKO UDALA | 4.956,00 € | | 8.978,20 € | 13.934,20 € | |
| IDIAZABALGO UDALA | 10.068,80 € | | | 10.068,80 € | |
| IKAZTEGIETAKO UDALA | 4.956,00 € | 317,62 € | 1.361,26 € | 6.634,88 € | |
| IRUNGO UDALA | 3.430,26 € | 2.121,00 € | | 5.551,26 € | |
| IRURAKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 4.628,26 € | 10.990,88 € | |
| ITSASONDOKO UDALA | 7.929,60 € | 11.404,18 € | | 19.333,78 € | |
| LARRAULGO UDALA | 4.956,00 € | 317,62 € | | 5.273,62 € | |
| LASARTE-ORIAKO UDALA | 7.198,50 € | 2.541,00 € | | 9.739,50 € | |
| LAZKAOKO UDALA | 2.088,60 € | | | 2.088,60 € | |
| LEABURUKO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 816,76 € | 7.179,38 € | |
| LEGAZPIKO UDALA | | 1.694,00 € | 3.642,10 € | 5.336,10 € | |
| LEGORRETAKO UDALA | | 1.542,76 € | | 1.542,76 € | |
| LEINTZ-GATZAGAKO UDALA | | | | | |
| LEZOKO UDALA | 8.209,80 € | | 8.215,90 € | 16.425,70 € | |
| LIZARTZAKO UDALA | | | | | |
| MENDARAKO UDALA | | | | | |
| MUTILOAKO UDALA | | | | | |
| MUTRIKUKO UDALA | 3.457,14 € | 533,62 € | | 3.990,76 € | |
| OIARTZUNGO UDALA | 13.027,20 € | | 14.799,86 € | 27.827,06 € | |
| OLABERRIKO UDALA | | 9.928,06 € | | 9.928,06 € | |
| OÑATIKO UDALA | 4.248,00 € | 7.919,20 € | | 12.167,20 € | |
| ORDIZIAKO UDALA | 10.248,00 € | | 3.413,42 € | 13.661,42 € | |
| ORENDAINGO UDALA | 4.956,00 € | 1.406,62 € | 2.137,50 € | 8.500,12 € | |
| OREXAKO UDALA | | | 6.851,62 € | 6.851,62 € | |
| ORIOKO UDALA | 6.890,28 € | 2.541,00 € | 4.023,26 € | 13.454,54 € | |
| ORMAIZTEGIKO UDALA | 2.914,10 € | | | 2.914,10 € | |
| PASAIKO UDALA | 11.618,28 € | 16.293,26 € | 60.000,00 € | 87.911,54 € | |
| SEGURAKO UDALA | 6.272,00 € | | | 6.272,00 € | |
| SORALUZEEKO UDALA | | | 25.000,00 € | 25.000,00 € | |
| TOLOSAKO UDALA | | 7.949,70 € | | 7.949,70 € | |
| URNIETAKO UDALA | 11.703,96 € | 2.498,66 € | | 14.202,62 € | |
| URRETXUKO UDALA | 2.180,64 € | 4.658,50 € | | 6.839,14 € | |
| USURBILGO UDALA | 15.507,96 € | 38.152,52 € | 28.133,69 € | 81.794,17 € | |
| VILLABONAKO UDALA | 15.000,00 € | 8.131,20 € | 10.164,00 € | 33.295,20 € | |
| ZALDIBIAKO UDALA | 13.045,48 € | | | 13.045,48 € | |
| ZARAUZKO UDALA | | 8.893,50 € | 8.470,00 € | 17.363,50 € | |
| ZEGAMAKO UDALA | | | | | |
| ZERAINGO UDALA | | | | | |
| ZESTOAKO UDALA | 3.138,80 € | 3.260,96 € | 2.800,00 € | 9.199,76 € | |
| ZIZURKILGO UDALA | | | 12.577,96 € | 12.577,96 € | |
| ZUMAIKO UDALA | 10.800,60 € | | 4.168,94 € | 14.969,54 € | |
| ZUMARRAGAKO UDALA | 13.806,00 € | | 4.341,48 € | 18.147,48 € | |
| AGENCIA DE DESARROLLO | 19.546,14 € | 37.405,60 € | 21.963,54 € | 78.915,28 € | |
| DEBEGESA | | 9.434,60 € | | 9.434,60 € | |
| GOIERRI TURISMOA, S.L. | | 10.860,00 € | | 10.860,00 € | |
| IRAURGI LANTZEN, S.A. | | | 14.905,00 € | 14.905,00 € | |
| OARSOALDEA, S.A. | 19.546,14 € | 10.230,00 € | | 29.776,14 € | |
| TOLOSALDEA GARATZEN, S.A. | | | 960,14 € | 960,14 € | |
| UROLA GARAIO GARAPENERAKO AGEN. | | 6.881,00 € | 6.098,40 € | 12.979,40 € | |
| MANCOMUNIDAD | 54.381,88 € | 24.759,70 € | 8.955,00 € | 88.096,58 € | |
| DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA | 42.000,00 € | 9.030,00 € | 5.355,00 € | 56.385,00 € | |
| MANCOMUNIDAD SERVICIOS DEL UROLA MEDIO | | 15.729,70 € | | 15.729,70 € | |
| TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEA | 12.381,88 € | | | 12.381,88 € | |
| UROLA GARAIO MANKOMUNITATEA | | | 3.600,00 € | 3.600,00 € | |
| OTROS | | 3.856,88 € | | 3.856,88 € | |
| EREÑOTZUKO TOKI ENTITATE TXIKIA | | 3.856,88 € | | 3.856,88 € | |
| Guztira | 571.541,50 € | 398.264,94 € | 399.464,03 € | 590.268,00 € | 1.959.538,47 € |



5 Lehiaketak

Aurrekontu mugak direla eta erabaki da lehiaketa egitea hazkunde azkarreko esparruetan ideiak sortzea deskribatu eta sustatzeko, eta Informazio Gizarterako Sistemien Zuzendaritza Nagusiaren apustua geoposizionamenduaren teknologiarantz eta gailu mugikorretarako aplikazioetara bideratu da.

- ☑ **Galileo Masters** izena duen nazioarteko lehiaketak erakusleho ezin hobea eskaintzen die pertsona ekintzaileei, satelite bidezko nabigazioaren merkatuan posizionatzeko. Gipuzkoak erakutsi du lurralde dinamikoa dela proiektuak aurkezten. Saria enpresaren bideragarritasun plana garatzeko laguntza da, eta zuzkidura programa horren kontura doa (Berrikuntza Zuzendaritza).
- ☑ **GipuzkoAPP's** izeneko lehiaketaren bitartez, helburu hauek lortu nahi dira: alde batetik, ikusgaitasuna ematea APP aplikazioen garapenean lan egiten ari diren Gipuzkoako enpresei, azkar hedatzen ari den merkatua baita; eta bestetik, talentu berriak aurkitzea, horrek berekin ekar baitezake enpresa berriak sortzea.

| LEHIAKETAK | ORDAINDUA |
|---------------------------------------|--------------------|
| ConIKASTAROA GipuzkoaAPPs 2013 | 30.000,00 € |
| AGUIRREZABAL ZABALETA, MANEX | 1.500,00 € |
| DOMOALERT S.L. | 7.000,00 € |
| ELHUYAR FUNDAZIOA | 3.000,00 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | 7.000,00 € |
| IGARLE, S.L. | 7.000,00 € |
| LIZARAZU ARBULU, ION | 1.500,00 € |
| PEDROSA MARTINEZ, IKER | 3.000,00 € |
| ConIKASTAROA GipuzkoaAPPs 2014 | 6.000,00 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | 2.000,00 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | 2.000,00 € |
| UKABI, S.L. | 2.000,00 € |
| ConIKASTAROA GipuzkoaAPPs 2015 | 6.000,00 € |
| Guztira | 42.000,00 € |



6 Onuradun nagusiak

Taulan, legealdian zehar diru laguntzarik handienak jaso dituzten 50 entitateak ageri dira.

| Enpresa | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | Guztira |
|--|-------------|----------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| SOCIEDAD FORAL SERVICIOS INFORMATICOS SA | 3.500.000 € | | 540.000 € | 850.000 € | 2.745.000 € | 7.635.000 € |
| CAMARA DE COMERCIO,INDUSTRIA Y NAV. | 240.000 € | | | | | 240.000 € |
| BIC GIPUZKOA BERRILAN, S.A. | 50.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 45.000 € | 230.000 € |
| GAIA NET EXCHANGE, S.L. | 148.825 € | 43.061 € | | | | 191.886 € |
| CODE & SYNTAX S.L. | | 43.602 € | | 97.462 € | 38.494 € | 179.558 € |
| EUROHELP CONSULTING UNIPERTSONALAK S.L. | | 35.897 € | 40.000 € | 23.301 € | 80.000 € | 179.197 € |
| IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L. | | 3.025 € | 31.545 € | 62.703 € | 69.733 € | 167.006 € |
| ENIGMEDIA S.L. | | 34.299 € | 40.000 € | | 66.151 € | 140.450 € |
| ASOC.CTRO.TEC.INTER.VISUAL COM.VICOMTECH | | 67.017 € | | 29.043 € | 36.856 € | 132.916 € |
| BUNT PLANET SL | | 43.212 € | | 40.000 € | 40.000 € | 123.212 € |
| INFORMATICA 68, S.A. | | 36.266 € | 40.000 € | | 44.585 € | 120.851 € |
| HISPAVISTA, S.L. | | | | 80.000 € | 40.000 € | 120.000 € |
| CTI SOFT, S.L. | | 41.375 € | 34.929 € | 35.140 € | | 111.444 € |
| ELECTRICIDAD PEROSANZ, S.L. | | | | 108.795 € | | 108.795 € |
| TAK LEARNING S.L. | 22.597 € | 40.421 € | | 18.000 € | 25.100 € | 106.117 € |
| DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, S.L. | | | 34.090 € | 29.100 € | 28.558 € | 91.748 € |
| IGARLE, S.L. | | 42.166 € | 47.000 € | | | 89.166 € |
| BERDIN, S.L. | | | | 88.861 € | | 88.861 € |
| PASAIKO UDALA | | 11.618 € | 16.293 € | 60.000 € | | 87.912 € |
| FUNDACION TEKNIKER | | | | 55.433 € | 31.501 € | 86.934 € |
| USURBILGO UDALA | | 15.508 € | 38.153 € | 28.134 € | | 81.794 € |
| ULMA EMBEDDED SOLUTIONS, S.COOP. | | | 40.000 € | 39.588 € | | 79.588 € |
| INNOVA4B S.COOP. PEQUEÑA | | | 10.881 € | 35.757 € | 29.888€ | 76.526 € |
| ETIC - EMBEDDED TECHNOLOGIES INNOV.CENT. | | | 36.715 € | 37.709 € | | 74.424 € |
| ANER SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. | | 45.000 € | | 24.104 € | | 69.104 € |
| AZPEITIKO UDALA | | 24.257 € | 31.845 € | 10.164 € | | 66.267 € |
| DIGITAL VASCA, S.L. | 21.240 € | 21.240 € | 18.150 € | | | 60.630 € |
| UNIVERSIDAD DE NAVARRA ESC.INGEN.INDUSTR | | | 60.122 € | | | 60.122 € |
| UKABI, S.L. | | | 24.652 € | 35.323 € | | 59.974 € |
| ARITU, S.COOP. | | 21.608 € | | | 36.085 € | 57.693 € |
| GETARIAKO UDALA | | 25.000 € | 7.655 € | 25.000 € | | 57.655 € |
| HERNANIKO UDALA | | | 22.597 € | 34.283 € | | 56.879 € |
| DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA | | 42.000 € | 9.030 € | 5.355 € | | 56.385 € |
| EUSKADIKO SOFTWARE LIBREKO ENPRESEN ELKA | | 41.161 € | | 15.000 € | | 56.161 € |
| DAIA INTELLIGENT SOLUTIONS S.L. | | | 19.550 € | 19.860 € | 15.640 € | 55.050 € |
| EMEDICA, S.L. | | | | 29.244 € | 23.090 € | 52.334 € |
| ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA, S.L. | | | 31.545 € | | 19.144 € | 50.689 € |
| IRISCOM SISTEMAS S.L. | | 45.000 € | | | | 45.000 € |
| SALUDNOVA, S. COOP. | | | 38.232 € | 5.149 € | | 43.381 € |
| DONOSTIAKO UDALA | | 14.946 € | 9.974 € | 16.529 € | | 41.448 € |
| FUNDACION EUSKALTEL | 14.160 € | 14.160 € | 12.100 € | | | 40.420 € |
| ANGEL IGLESIAS, S.A. | | | 40.000 € | | | 40.000 € |
| EKILOR ENERGIAS RENOVABLES SL | | | | | 40.000 € | 40.000 € |
| INDABA CONSULTORES, S.L. | | | | | 40.000 € | 40.000 € |
| INSIMA TEKNOLOGIA, S.L.L. | | | | 40.000 € | | 40.000 € |
| IKERLAN, S.COOP. | | | | 39.583 € | | 39.583 € |
| HONDARRIBIKO UDALA | | 25.000 € | 14.295 € | | | 39.295 € |
| ARIMA SOFTWARE DESIGN S.L.L | | | | | 38.348 € | 38.348 € |
| FUNDACION TECNALIA RESEARCH & INNOVAT. | | | 37.951 € | | | 37.951 € |
| MONDRAGON SIST.INFORMACION S.COOP. | | 36.789 € | | | | 36.789 € |